
Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 1/80  
  

Usnesení 
12. zasedání zastupitelstva města 
konaného dne 06.12.2023 

čís. 0515/ZM2226/12-0616/ZM2226/12 

  
  
 
 
  
 

  
  
  
 

____________________________ 

Mgr. Jan Dohnal 
primátor 
  
  
  
  
 

____________________________ 

Ing. Hana Tichánková 
náměstkyně primátora 
  
  
  
  
 

  
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 2/80  
  

  
Přehled usnesení zastupitelstva města dle čísel ze dne: 06.12.2023 
  
Číslo usnesení 
  

Materiál Název zn.předkl. 

0515/ZM2226/12 ZM_M 0 Schválení programu 12. zasedání zastupitelstva 

města konaného dne 06.12.2023 

35 

0516/ZM2226/12 ZM_M 0 Volba ověřovatelů zápisu z 12. zasedání 

zastupitelstva města konaného dne 06.12.2023 

72 

0517/ZM2226/12 ZM_M 2 Informace o činnosti orgánů města 35 

0518/ZM2226/12 ZM_M 31 Změna zakládací listiny společnosti Renarkon, 

o.p.s. 

33 

0519/ZM2226/12 ZM_M 65 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy 

35 

0520/ZM2226/12 ZM_M 19 Návrh na uzavření dodatku č. 34 ke smlouvě č. 

3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 

služby, kterým se provádí změna přílohy č. 3, 4, 5 

a 6 smlouvy 

37 

0521/ZM2226/12 ZM_M 80 Úprava rozpočtu roku 2023, zapojení příjmů a 

vázání výdajů rozpočtu roku 2023 k převodu do 

rozpočtu roku 2024 

32 

0522/ZM2226/12 ZM_M 3 Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 

2024 (bez rozpočtů městských obvodů) 

32 

0523/ZM2226/12 ZM_M 27 Delegace zástupců statutárního města Ostravy na 

valné hromady, návrh na změnu členství v dozorčí 

radě a změna stanov obchodní společnosti Garáže 

Ostrava, a.s. 

32 

0524/ZM2226/12 ZM_M 28 Změna termínu splatnosti u poskytnuté návratné 

finanční výpomoci z rozpočtu města městskému 

obvodu Hošťálkovice na dofinancování investiční 

akce 

32 

0525/ZM2226/12 ZM_M 29 Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o 

úvěru s UniCredit Bank Czech Republic and 

Slovakia, a.s. ve výši 30 mil. Kč 

32 

0526/ZM2226/12 ZM_M 30 Návrh na uzavření dodatku č. 16 ke zřizovací listině 

- PLATO Ostrava, příspěvková organizace 

32 

0527/ZM2226/12 ZM_M 81 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává 

cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

32 

0528/ZM2226/12 ZM_M 82 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku z pobytu 

32 

0529/ZM2226/12 ZM_M 83 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za obecní systém odpadového 

hospodářství 

32 

0530/ZM2226/12 ZM_M 84 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku za užívání veřejného prostranství 

32 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 3/80  
  

0531/ZM2226/12 ZM_M 85 Návrh obecně závazné vyhlášky o místním 

poplatku ze psů 

32 

0532/ZM2226/12 ZM_M 4 Návrh na uzavření Smlouvy o partnerství a 

vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu 

„Městečko bezpečí“ 

35 

0533/ZM2226/12 ZM_M 5 Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů 

členů zastupitelstva města vznesených na 10. 

zasedání dne 20.09.2023 a na 11. zasedání dne 

18.10.2023 

35 

0534/ZM2226/12 ZM_M 6 Mimořádná dotace v oblasti sportu 35 

0535/ZM2226/12 ZM_M 7 Žádost spolku TJ Sokol Hrabová o předběžný 

souhlas se spolufinancováním investiční akce, v 

rámci dotační výzvy Národní sportovní agentury, z 

rozpočtu statutárního města Ostravy 

35 

0536/ZM2226/12 ZM_M 8 Návrh na uzavření Dohody o náhradě škody ve 

splátkách 

35 

0537/ZM2226/12 ZM_M 9 Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. o poskytnutí účelových investičních 

dotací 

35 

0538/ZM2226/12 ZM_M 10 Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE 

ARÉNA, a.s. o poskytnutí účelové investiční 

dotace a o poskytnutí mimořádné neinvestiční 

dotace 

35 

0539/ZM2226/12 ZM_M 63 Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na 

projekt „Nákup dovybavení IT“ společnosti Černá 

louka s.r.o. 

35 

0540/ZM2226/12 ZM_M 64 Změna zakladatelské dokumentace obchodních 

společností Ostravské komunikace, a.s. a Opravy a 

údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 

35 

0541/ZM2226/12 ZM_M 66 Návrh na poskytnutí finančních prostředků z 

rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v 

rámci dotačních programů na podporu sportu 

35 

0542/ZM2226/12 ZM_M 67 Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní 

smlouvě ev. č. 2824/2021/ŠaS společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 

35 

0543/ZM2226/12 ZM_M 68 Žádost Sportovního klubu Kletné, z. s., o 

poskytnutí mimořádných peněžních prostředků ve 

výši 550 tis. Kč z rozpočtu statutárního města 

Ostravy na projekt Crosspark Ostrava-dobudování 

infrastruktury 

35 

0544/ZM2226/12 ZM_M 69 Mimořádné dotace v oblasti sportu 35 

0545/ZM2226/12 ZM_M 70 Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací na 

realizaci významných akcí města v oblasti sportu v 

roce 2024 

35 

0546/ZM2226/12 ZM_M 71 Žádost o mimořádnou dotaci spolku OSTRAVA 

SQUASH KLUB, z.s. 

35 

   

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 4/80  
  

0547/ZM2226/12 ZM_M 72 Žádost Českého svazu ledního hokeje, z.s. o 

uzavření dodatku číslo 1 ke smlouvě číslo 

0491/2022/ŠaS ze dne 30.1.2022 

35 

0548/ZM2226/12 ZM_M 73 Žádost obchodní společnosti CZ.HOCKEY s.r.o. o 

mimořádnou dotaci ve výši 27 818 000 Kč, za 

účelem zabezpečení ostravské části Mistrovství 

světa v ledním hokeji 2024 

35 

0549/ZM2226/12 ZM_M 74 Mimořádná dotace v oblasti sportu – HC 

VÍTKOVICE RIDERA, a.s. 

35 

0550/ZM2226/12 ZM_M 11 Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy 

projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy 

37 

0551/ZM2226/12 ZM_M 12 Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu 

„Cyklotrasa M,S - Mečnikovova, Žákovská“ 

včetně Podmínek rozhodnutí v rámci 

Integrovaného regionálního operačního programu 

29 

0552/ZM2226/12 ZM_M 13 Pověřovací akty k akcím z Programu Ukrajina - 

rozšíření ubytovacích kapacit pro žadatele o 

poskytnutí dotace Statutární město Ostrava 

29 

0553/ZM2226/12 ZM_M 14 Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu 

Moravskoslezského kraje na financování projektu 

„Modernizace ulice Na Karolině - Most ul. Na 

Karolině“ 

29 

0554/ZM2226/12 ZM_M 15 Projednání návrhu uzavření Dodatku č. 1 ke 

Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za 

poskytování služeb v obecném hospodářském 

zájmu s Moravskoslezským inovačním centrem 

Ostrava, a.s. 

29 

0555/ZM2226/12 ZM_M 16 Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce 

162D52100F037 „Sportovní hala Ostrava 

Třebovice“ v rámci programu 162 52 Regionální 

sportovní infrastruktura 2020 – 2024 z Národní 

sportovní agentury 

29 

0556/ZM2226/12 ZM_M 17 Návrh na prominutí odvodu Bytového družstva 

domu č.p. 654 z poskytnuté neinvestiční účelové 

dotace v rámci programu na zachování a obnovu 

kulturních památek a významných městských 

staveb výzva č. 1 - městské domy a industriální 

dědictví 

29 

0557/ZM2226/12 ZM_M 75 Návrh na vyhlášení „Výzvy č. 3 - Městské stavby a 

industriální dědictví a Výzvy č. 4 - Sakrální stavby“ 

pro rok 2024 

29 

0558/ZM2226/12 ZM_M 76 Návrh na vyhlášení „Výzvy č. 2“ k Programu na 

obnovu nevyužitých budov za účelem rozvoje 

bytového fondu v Ostravě pro rok 2024 

29 

 

 

 

   



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 5/80  
  

0559/ZM2226/12 ZM_M 18 Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací 

z rozpočtu statutárního města Ostravy a uzavření 

veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové 

investiční dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

37 

0560/ZM2226/12 ZM_M 20 Poskytnutí účelových neinvestičních dotací a 

mimořádných příspěvků z Fondu pro děti ohrožené 

znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty v období 

od 1.11.2023 do 30.4.2024 

30 

0561/ZM2226/12 ZM_M 21 Žádosti Českého rybářského svazu, Nadace na 

pomoc zvířatům a Ostravské komunikace o 

poskytnutí finančních prostředků z Fondu 

životního prostředí města Ostravy 

30 

0562/ZM2226/12 ZM_M 22 Souhlas s podmínkami přijaté investiční dotace z 

rozpočtu Moravskoslezského kraje pro projekt 

„Rekonstrukce hasičské zbrojnice Ostrava – 

Heřmanice“ 

30 

0563/ZM2226/12 ZM_M 23 Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro 

projekt „Třídíme v MOb MOaP“ 

30 

0564/ZM2226/12 ZM_M 24 Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle 

Operačního programu Životního prostředí pro 

projekt „Rekonstrukce zpevněných ploch u MŠ za 

Ještěrkou, Ostrava Radvanice – Bartovice“ 

30 

0565/ZM2226/12 ZM_M 77 Aktualizace Plánů financování obnovy vodovodů a 

kanalizací 

30 

0566/ZM2226/12 ZM_M 78 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a 

doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2021 o 

stanovení obecního systému odpadového 

hospodářství 

30 

0567/ZM2226/12 ZM_M 102 Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle 

Státního fondu životního prostředí České republiky 

na projekt „Zelené střechy – zastávky MHD“ 

30 

0568/ZM2226/12 ZM_M 25 Žádost Evropského parlamentu mládeže v ČR, 

zapsaného spolku, o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města 

Ostravy 

31 

0569/ZM2226/12 ZM_M 26 Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní 

smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

města Ostravy ev.č. 0950/2022/ŠaS 

31 

0570/ZM2226/12 ZM_M 79 Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění 

obecně závazná vyhláška č. 1/2022, kterou se 

stanoví školské obvody základních škol zřízených 

zastupitelstvy městských obvodů statutárního 

města Ostravy 

31 

0571/ZM2226/12 ZM_M 86 Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke Kupní smlouvě 

ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatků č. 1 - 5 se 

společností Industrial Center CR 10 s.r.o. 

34 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 6/80  
  

0572/ZM2226/12 ZM_M 87 Návrh neprodat nemovité věci v k.ú. Vřesina u 

Bílovce, obec Vřesina 

34 

0573/ZM2226/12 ZM_M 88 Návrh prodat věci v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec 

Ostrava (ul. Matrosovova) 

34 

0575/ZM2226/12 ZM_M 32 Přijmout budoucí dar úsek silnice I/56 Ostrava, ul. 

Hlučínská a Sokolská třída včetně pozemků pod 

stavbou v k.ú. Přívoz, obec Ostrava a uzavření 

smlouvy o budoucí darovací smlouvě s 

Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, státní 

příspěvkovou organizací 

34 

0576/ZM2226/12 ZM_M 33 Návrh přijmout darem věci v k.ú. Hrabová, obec 

Ostrava v rámci stavby „Silnice II/478 Ostrava - 

Prodloužená ul. Mostní I. Etapa“ (ul. Paskovská) 

34 

0577/ZM2226/12 ZM_M 34 Návrh na záměr města darovat pozemek parc.č. 

1100 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava do 

vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s. 

34 

0578/ZM2226/12 ZM_M 35 Návrh na schválení dodatku č. 16 ke zřizovací 

listině Knihovny města Ostravy, p.o. a návrh na 

svěření movitých věcí (dvou automobilů) 

městským obvodům 

34 

0579/ZM2226/12 ZM_M 36 Návrh směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá, 

obec Ostrava (ul. Junácká), návrh svěřit část 

pozemku městskému obvodu Stará Bělá 

34 

0580/ZM2226/12 ZM_M 37 Návrh na záměr města směnit části pozemků v k.ú. 

Krásné Pole, obec Ostrava 

34 

0581/ZM2226/12 ZM_M 38 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh 

nad Odrou, obec Ostrava městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

34 

0582/ZM2226/12 ZM_M 39 Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Slezská 

Ostrava, obec Ostrava městskému obvodu Slezská 

Ostrava 

34 

0583/ZM2226/12 ZM_M 40 Návrh na svěření nemovitých věcí a movitých věcí 

v k. ú. Radvanice, obec Ostrava městskému obvodu 

Radvanice a Bartovice 

34 

0584/ZM2226/12 ZM_M 41 Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu 

Mariánské Hory a Hulváky a návrh na uzavření 

dodatku č. 13 ke zřizovací listině příspěvkové 

organizace Středisko volného času Korunka, 

Ostrava - Mariánské Hory 

34 

0585/ZM2226/12 ZM_M 42 Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu 

Ostrava-Jih 

34 

0586/ZM2226/12 ZM_M 43 Návrh nesouhlasit se záměrem města směnit, 

prodat část pozemku v k.ú. Svinov, obec Ostrava ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy 

34 

0587/ZM2226/12 ZM_M 44 Souhlas s navrhovanou výši kupní ceny za 

pozemek parc.č. 1800/31 v k.ú. Moravská Ostrava, 

obec Ostrava 

34 

    



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 7/80  
  

0588/ZM2226/12 ZM_M 45 Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu 

vlastnického práva k nemovité věci - k.ú. Moravská 

Ostrava, obec Ostrava (ul. Mariánskohorská) 

34 

0589/ZM2226/12 ZM_M 46 Návrh na nevydání souhlasu s nabytím 

spoluvlastnických podílů k nemovitostem v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 

0590/ZM2226/12 ZM_M 47 Návrh koupit nemovitou věc, a to pozemek v k. ú. 

Stará Bělá, obec Ostrava a uzavřít kupní smlouvu, 

návrh na jeho svěření městskému obvodu Stará 

Bělá 

34 

0591/ZM2226/12 ZM_M 48 Návrh nesouhlasit s koupí pozemku parc. č. 

2907/30 v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 

0592/ZM2226/12 ZM_M 49 Návrh neodkoupit spoluvlastnické podíly k 

pozemkům v k.ú. Stará Plesná, Výškovice u 

Ostravy a Martinov ve Slezsku, vše obec Ostrava 

34 

0593/ZM2226/12 ZM_M 50 Návrh nesouhlasit s koupí pozemků v k.ú. 

Moravská Ostrava, obec Ostrava 

34 

0594/ZM2226/12 ZM_M 51 Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, 

obec Ostrava (ul. Poštulkova) 

34 

0595/ZM2226/12 ZM_M 52 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat část 

pozemku v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava 

34 

0596/ZM2226/12 ZM_M 53 Návrh prodat část pozemku parc. č. 222/2 v k. ú. 

Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

34 

0597/ZM2226/12 ZM_M 55 Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. 

Vítkovice, obec Ostrava 

34 

0598/ZM2226/12 ZM_M 56 Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. 

Bartovice, obec Ostrava (ul. Radova) 

34 

0599/ZM2226/12 ZM_M 57 Návrh prodat pozemek parc. č. 920/28 v k. ú. 

Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

34 

0600/ZM2226/12 ZM_M 58 Návrh na záměr města prodat pozemky ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy v k. ú. 

Hrabová, obec Ostrava, společnosti CTPark 

Ostrava, spol. s r.o. 

34 

0601/ZM2226/12 ZM_M 59 Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v 

k.ú. Michálkovice, obec Ostrava (ul. Mrázná) 

34 

0602/ZM2226/12 ZM_M 60 Nesouhlasit s návrhem na záměr města prodat 

nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava 

34 

0603/ZM2226/12 ZM_M 61 Návrh na záměr města zřídit právo stavby na 

nemovité věci v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

34 

0604/ZM2226/12 ZM_M 90 Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva města č. 

1066/ZM1822/16 ze dne 16. 9. 2020 a návrh na 

bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Třebovice ve 

Slezsku, obec Ostrava, pro veřejně prospěšnou 

stavbu „Komunikace - Severní spoj“ 

34 

0605/ZM2226/12 ZM_M 91 Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem, 

návrh na záměr města prodat pozemek, vše v k. ú. 

Radvanice, obec Ostrava 

34 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 8/80  
  

0606/ZM2226/12 ZM_M 92 Návrh na záměr města darovat části pozemků v k.ú. 

Poruba, obec Ostrava 

34 

0607/ZM2226/12 ZM_M 93 Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever a 

v k.ú. Poruba, vše obec Ostrava 

34 

0608/ZM2226/12 ZM_M 94 Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. 

Radvanice, obec Ostrava (ul. Lihovarská a ul. 

Fryštátská) 

34 

0609/ZM2226/12 ZM_M 95 Návrh koupit pozemky v k.ú. Výškovice u Ostravy, 

Zábřeh nad Odrou, Stará Bělá, Proskovice, obec 

Ostrava a k.ú. Krmelín, obec Krmelín 

34 

0610/ZM2226/12 ZM_M 96 Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Dolní Lhota u 

Ostravy, obec Dolní Lhota (ul. Družební) 

34 

0611/ZM2226/12 ZM_M 97 Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. 

Krásné Pole, obec Ostrava 

34 

0612/ZM2226/12 ZM_M 98 Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava 

obec Ostrava (lokalita Mariánskohorská) 

34 

0613/ZM2226/12 ZM_M 99 Návrh na záměr města prodat nemovité věci - 

pozemky ve vlastnictví statutárního města Ostravy 

ve strategické průmyslové zóně Ostrava - Mošnov 

34 

0614/ZM2226/12 ZM_M 100 Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat 

pozemky v k. ú. Přívoz, obec Ostrava 

34 

0615/ZM2226/12 ZM_M 101 Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací 

výstavby novostavby „Administrativní budova - 

sídlo holdingu ette capital“ v lokalitě ul. 

Švabinského v k. ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava 

34 

0616/ZM2226/12 ZM_M 62 Předložení zpracované studie proveditelnosti a 

návrh dalšího postupu v rámci modernizace 

Městské nemocnice Ostrava - Fifejdy 

71 

Materiály projednané bez přijatého usnesení: 
  
 Materiál 

  
Název zn.předkl. 

  ZM_M 89 Dohoda o ukončení sporu se společností Husuli 

s.r.o. 

35 

  
Materiály, které byly staženy: 
  

 Materiál 
  

Název zn.předkl. 

  ZM_M 54 Návrh na záměr města prodat pozemek parc. č. 

1609/2, v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 

34 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 9/80  
  

ZM_M 0 
Schválení programu 12. zasedání zastupitelstva města konaného dne 
06.12.2023 
  
Usnesení číslo: 0515/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
program 12. zasedání zastupitelstva města konaného dne 06.12.2023 

  

 
ZM_M 0 
Volba ověřovatelů zápisu z 12. zasedání zastupitelstva města konaného 
dne 06.12.2023 
  
Usnesení číslo: 0516/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
72 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) volí 

  
za ověřovatele zápisu z 12. zasedání zastupitelstva města konaného dne 06.12.2023 pana Petra 

Veselku a Ing. Davida Witosze 

  

 
ZM_M 2 
Informace o činnosti orgánů města 
  
Usnesení číslo: 0517/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o činnosti orgánů města 

  

 
 
 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 10/80  
  

ZM_M 31 
Změna zakládací listiny společnosti Renarkon, o.p.s. 
  
Usnesení číslo: 0518/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
33 

  
v působnosti zakladatele společnosti Renarkon, o.p.s., IČO: 25380443, se sídlem 
Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, jejímž jediným zakladatelem 
je statutární město Ostrava, za přítomnosti notáře 
  
k usnesení č. 02832/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu zakládací listiny společnosti Renarkon, o.p.s., IČO: 25380443, se sídlem 

Mariánskohorská 1328/29, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, dle důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 65 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 10/2022, Statut města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0519/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02906/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Hana Tichánková 

  

 Vyřizuje: Mgr. Renata Kolková, MPA, T: 06.12.2023 

 vedoucí odboru legislativního a právního 

  
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 11/80  
  

ZM_M 19 
Návrh na uzavření dodatku č. 34 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných 
službách v přepravě cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné 
služby, kterým se provádí změna přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy 
  
Usnesení číslo: 0520/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 02730/RM2226/48 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
právo rozhodnout: 

a) o změně přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

b) o uzavření dodatku č. 34 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, kterým se provádí změny přílohy č. 3, 4, 

5 a 6 smlouvy, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
a) o změně přílohy č. 3, 4, 5 a 6 smlouvy č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, dle důvodové zprávy tohoto materiálu 

b) o uzavření dodatku č. 34 ke smlouvě č. 3010/2009/OD o veřejných službách v přepravě 

cestujících a poskytnutí kompenzací za veřejné služby, kterým se provádí změna přílohy č. 3, 4, 

5 a 6 smlouvy, dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 
ZM_M 80 
Úprava rozpočtu roku 2023, zapojení příjmů a vázání výdajů rozpočtu 
roku 2023 k převodu do rozpočtu roku 2024 
  
Usnesení číslo: 0521/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02926/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 12/80  
  

1) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se  

- snižují kapitálové příjmy 

na § 3639, pol. 3111, ORJ 137 o 346 324 tis. Kč 

- snižuje rozpočtová rezerva 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 346 324 tis. Kč 

dle bodu 1. důvodové zprávy předloženého materiálu 

- zvyšují příjmy celkem o 617 239 tis. Kč 

- snižují se příjmy celkem o 300 000 tis. Kč 

dle bodů 2. a 3. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- snižují výdaje celkem o 589 634 tis. Kč 

dle bodu 4. důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

- zvyšuje účelová rezerva k posílení kapitálového rozpočtu roku 2024 

na § 6409, pol. 6901, ÚZ 115, ORJ 120 o 906 873 tis. Kč 

dle bodu 5. důvodové zprávy předloženého materiálu 

- snižují výdaje celkem o 3 197 198 tis. Kč 

- snižuje financování celkem o 3 197 198 tis. Kč 

dle bodu 6. důvodové zprávy a příloh č. 2 a č. 3 předloženého materiálu 

Městské obvody 

- sníží neinvestiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody 

na § 6330, pol. 4137, org. 5xx celkem o 1 935 tis. Kč 

- sníží investiční převody mezi statutárním městem a městskými obvody 

na § 6330, pol. 4251, org. 6xxx celkem o 198 095 tis. Kč 

- sníží běžné výdaje 

na § xxxx, pol. 5xxx celkem o 1 935 tis. Kč 

- sníží kapitálové výdaje 

na § xxxx, pol. 6xxx celkem o 198 095 tis. Kč  

  

2) schvaluje 

  
úpravu závazného ukazatele 

- snížení neinvestičního příspěvku organizacím 

Středisko volného času, Ostrava-Zábřeh, p.o. o 160 tis. Kč 

Národní divadlo moravskoslezské, p.o. o 3 000 tis. Kč 

Janáčkova filharmonie Ostrava, p.o. o 2 500 tis. Kč 

Ostravské muzeum, p.o. o 17 tis. Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 13/80  
  

Lidová konzervatoř a Múzická škola, p.o. o 1 500 tis. Kč 

Domov Korýtko, p.o. o 8 478 tis. Kč 

- snížení investičního příspěvku organizaci 

Městský ateliér prostorového plánování a architektury, p.o. o 100 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 1) 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 3 
Návrh rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 (bez rozpočtů 
městských obvodů) 
  
Usnesení číslo: 0522/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02818/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) rozpočet statutárního města Ostravy na rok 2024 (bez rozpočtů městských obvodů) dle příloh 

č. 1 až 8 předloženého materiálu 

v členění 

příjmy celkem po konsolidaci 11 886 408 tis.Kč 

financování 2 869 017 tis.Kč 

zdroje celkem po konsolidaci 14 755 425 tis.Kč 

běžné výdaje po konsolidaci 9 463 220 tis.Kč 

kapitálové výdaje 5 292 205 tis.Kč 

výdaje celkem po konsolidaci 14 755 425 tis.Kč 

b) účelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 27 389 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2023 ve výši 1 935 tis.Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

c) účelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 307 990 tis.Kč a převody 

nedočerpaných prostředků roku 2023 ve výši 103 977 tis.Kč dle přílohy č. 10 předloženého 

materiálu 

d) neúčelové neinvestiční dotace pro městské obvody ve výši 1 781 617 tis.Kč dle přílohy č. 11 

předloženého materiálu 

e) neúčelové investiční dotace pro městské obvody ve výši 335 276 tis.Kč a převody 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 14/80  
  

nedočerpaných prostředků roku 2023 ve výši 94 118 tis.Kč dle přílohy č. 11 předloženého 

materiálu 

f) přerozdělení dotací ze státního rozpočtu v rámci souhrnného dotačního vztahu mezi 

statutárním městem Ostrava a městskými obvody v celkové výši 315 134 tis.Kč dle přílohy č. 

12 předloženého materiálu 

g) závazné ukazatele pro příspěvkové organizace na rok 2024 dle přílohy č. 13 předloženého 

materiálu 

h) střednědobý výhled rozpočtu statutárního města Ostravy (bez městských obvodů) na roky 

2025 až 2027 dle přílohy č. 14 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
a) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. se sídlem Čkalovova 6144/20, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25385691 dle přílohy č. 15 předloženého materiálu 

b) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. se sídlem Ruská 3077/135, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 25911368 

dle přílohy č. 16 předloženého materiálu 

c) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 17 předloženého materiálu 

d) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 18 předloženého materiálu 

e) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

AKORD&POKLAD, s.r.o. se sídlem nám. SNP 1, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 47973145 dle 

přílohy č. 19 předloženého materiálu 

f) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

DKMO s.r.o. se sídlem ul. 28. října 2556/124, 702 00 Ostrava, IČO 17733375 dle přílohy 

č. 20 předloženého materiálu 

g) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace subjektu 

Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 

708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 21 předloženého materiálu 

h) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 15/80  
  

708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 22 předloženého materiálu 

i) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Vysoká škola báňská - Technická univerzita Ostrava se sídlem tř. 17. listopadu 15, 

708 00  Ostrava-Poruba, IČO 61989100 dle přílohy č. 23 předloženého materiálu 

j) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 61988987 dle přílohy č. 24 předloženého materiálu 

k) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 61988987 dle přílohy č. 25 předloženého materiálu 

l) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

subjektu Ostravská univerzita se sídlem Dvořákova 138/7, 701 03  Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 61988987 dle přílohy č. 26 předloženého materiálu 

m) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu Nadace na pomoc zvířatům se sídlem Ukrajinská 1536/28, 708 00 

Ostrava-Poruba, IČO 25817981 dle přílohy č. 27 předloženého materiálu 

n) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP NOVÝ JIČÍN 70/02 sídlem č.p. 146, 

742 54  Bartošovice, IČO 47657901 dle přílohy č. 28 předloženého materiálu 

o) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace subjektu ZO ČSOP ALCES se sídlem V Zálomu 2948/1, Zábřeh, 

700 30  Ostrava, IČO 75093081 dle přílohy č. 29 předloženého materiálu 

p) o uzavření dodatku č. 35 ke Smlouvě o veřejných službách v přepravě cestujících a poskytnutí 

kompenzací za veřejné služby se společností Dopravní podnik Ostrava a.s. se sídlem 

Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 30 

předloženého materiálu 

q) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Dopravní podnik Ostrava, a s. se sídlem Poděbradova 494/2, 702 

00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 61974757 dle přílohy č. 31 předloženého materiálu 

r) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

společnosti Koordinátor ODIS, s.r.o. se sídlem ul. 28. října 3388/111, 702 00 Ostrava-Moravská 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 16/80  
  

Ostrava, IČO 64613895 dle přílohy č. 32 předloženého materiálu 

s) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Česká republika - Hasičský záchranný sbor Moravskoslezského kraje 

se sídlem Výškovická 2995/40, 700 30 Ostrava-Zábřeh, IČO 70884561 dle přílohy č. 33 

předloženého materiálu 

t) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Černá louka, s.r.o. se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-

Moravská Ostrava, IČO 26879280 dle přílohy č. 34 předloženého materiálu 

u) o poskytnutí neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční dotace 

subjektu Ostravská organizace vozíčkářů, spolek se sídlem Horymírova 3054/121, 

700 30  Ostrava-Zábřeh, IČO 66933579 dle přílohy č. 35 předloženého materiálu 

v) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Janáčkův máj, o.p.s. se sídlem ul. 28. října 124/2556, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 26807882 dle přílohy č. 36 předloženého materiálu 

w) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace Centru pro 

rodinu a sociální péči z.s. se sídlem Kostelní náměstí 3172/1, 702 00 Ostrava, IČO 48804517 dle 

přílohy č. 37 předloženého materiálu 

x) o poskytnutí neinvestiční účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí neinvestiční 

účelové dotace subjektu Diakonie ČCE - středisko v Ostravě se sídlem Syllabova 1278/19, 

703 00  Ostrava-Vítkovice, IČO 41035526 dle přílohy č. 38 předloženého materiálu 

y) o poskytnutí účelové dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové dotace společnosti 

Povodní Odry, státní podnik se sídlem Varenská 3101/49, 701 26  Ostrava, IČO 70890021 dle 

přílohy č. 39 předloženého materiálu 

z) o poskytnutí účelové neinvestiční dotace a o uzavření smlouvy o poskytnutí účelové 

neinvestiční dotace společnosti Ostravské městské lesy a zeleň, s.r.o. se sídlem A. Brože 3124/2, 

Zábřeh, 700 30 Ostrava, IČO 25816977 dle přílohy č. 40 předloženého materiálu 

a o poskytnutí účelových neinvestičních a účelových investičních příspěvků příspěvkovým 

organizacím zřízeným zastupitelstvem města dle příloh č. 41 až 59 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 17/80  
  

ZM_M 27 
Delegace zástupců statutárního města Ostravy na valné hromady, návrh 
na změnu členství v dozorčí radě a změna stanov obchodní společnosti 
Garáže Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0523/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02564/RM2226/46 
k usnesení č. 02912/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, odvolat člena dozorčí rady XXX XXXXXX XXXXXXXXXX 

XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XXXXXXX XXXXXXX XXXXXXXXXXX XXX XX 

XXXXXXX, obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, 

Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817 

  

2) navrhuje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2 písm. g) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy XXXXXXXXX 

XXXXXXXXX XXXX XXXXXXXXXXX XXXXX XX XXX XXXXXX XXXXXXXXXXX 

XXX XX XXXXXXX, do dozorčí rady obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817 

  

3) odvolává 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, delegaci zástupců statutárního města Ostravy na valné hromady 

obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská 

Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817, a to delegovaného zástupce Mgr. Jana Dohnala, 

náhradníky XXXX XXXXX XXXXXX, Ing. Zbyňka Pražáka, Ph.D. a XXXX XXXXXXXX 

XXXXXXXXXX 

  

4) deleguje 

  
v souladu s ustanovením § 84 odst. 2) písm. f) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), 

ve znění pozdějších předpisů, zástupce statutárního města Ostravy na valné hromady obchodní 

společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 

702 00 Ostrava, IČO: 25360817, v tomto pořadí: 

 

delegovaný zástupce: Ing. Břetislav Riger 

1. náhradník: Ing. Hana Tichánková 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 18/80  
  

2. náhradník: Bc. Aleš Boháč, MBA 

3. náhradník: Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D.  

  

5) schvaluje 

  
v souladu s ust. § 84 odst. 2 písm. e) zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 

pozdějších předpisů, změny stanov obchodní společnosti Garáže Ostrava, a.s., se sídlem 

Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO: 25360817, dle přílohy 

č. 1 a důvodové zprávy 

  

6) ukládá 

  
delegovanému zástupci statutárního města Ostravy na valnou hromadu obchodní společnosti 

Garáže Ostrava, a.s., se sídlem Havlíčkovo nábřeží 1167/12, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 25360817, hlasovat dle bodů 1, 2 a 5 tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 28 
Změna termínu splatnosti u poskytnuté návratné finanční výpomoci 
z rozpočtu města městskému obvodu Hošťálkovice na dofinancování 
investiční akce 
  
Usnesení číslo: 0524/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02713/RM2226/47 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o změně termínu splatnosti u poskytnuté návratné finanční výpomoci ve výši 5 346 400 Kč z 

rozpočtu města městskému obvodu Hošťálkovice za účelem financování investiční akce 

„Vybudování přístupové komunikace a inženýrských sítí k pozemkům v LV 889, k.ú. 

Hošťálkovice“, a to z 31.12.2023 na 30.06.2024 dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 29 
Návrh na uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru s UniCredit Bank 
Czech Republic and Slovakia, a.s. ve výši 30 mil. Kč 
  
Usnesení číslo: 0525/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02728/RM2226/48 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 19/80  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o úvěru reg. č. 1449/20-120, ev. č. 0278/2021/OFR ve výši 

30 mil. Kč s UniCredit Bank Czech Republic and Slovakia, a.s., se sídlem, Praha 4 – Michle, 

Želetavská 1525/1, PSČ 140 92, IČO 64948242 ve znění dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

na prolongaci termínu splatnosti úvěru do 30. ledna 2026 

  

 
ZM_M 30 
Návrh na uzavření dodatku č. 16 ke zřizovací listině - PLATO Ostrava, 
příspěvková organizace 
  
Usnesení číslo: 0526/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02630/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 25.05.2016 právnické osoby PLATO Ostrava, 

příspěvková organizace, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) stanovuje, 

  
že dodatek č. 16 ke zřizovací listině dle bodu 1) tohoto usnesení podepíše spolu s primátorem 

Mgr. Janem Dohnalem náměstkyně primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D.  

  

 Vyřizuje: Mgr. Barbora Stankušová, T: 29.12.2023 

 vedoucí odboru kultury a školství 

  
 

ZM_M 81 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se vydává cenová mapa 
stavebních pozemků města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0527/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02859/RM2226/49 
 

Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 20/80  
  

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se vydává cenová mapa stavebních pozemků města Ostravy 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 82 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku z pobytu 
  
Usnesení číslo: 0528/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02860/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku z pobytu  

  

2) stanoví 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 83 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za obecní systém 
odpadového hospodářství 
  
Usnesení číslo: 0529/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02861/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 21/80  
  

  
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za obecní systém odpadového hospodářství  

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 84 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku za užívání veřejného 
prostranství 
  
Usnesení číslo: 0530/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02909/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku za užívání veřejného prostranství  

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto 

usnesení náměstkyně primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 85 
Návrh obecně závazné vyhlášky o místním poplatku ze psů 
  
Usnesení číslo: 0531/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
32 

  
k usnesení č. 02910/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 22/80  
  

  
obecně závaznou vyhlášku o místním poplatku ze psů  

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) tohoto usnesení 

náměstkyně primátora Ing. Lucie Baránková Vilamová, Ph.D. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 08.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 4 
Návrh na uzavření Smlouvy o partnerství a vzájemné spolupráci za 
účelem realizace projektu „Městečko bezpečí“ 
  
Usnesení číslo: 0532/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02828/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o stavu přípravy projektu „Městečko bezpečí“ dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
uzavřít Smlouvu o partnerství a vzájemné spolupráci za účelem realizace projektu „Městečko 

bezpečí“ mezi Statutárním městem Ostrava, Prokešovo náměstí 1803/8, 729 00 Ostrava, IČO: 

00845451, 

 

Moravskoslezským krajem, 28.října 117, 702 18 Ostrava IČO: 70890692,  

 

TROJHALÍM KAROLINA, K Trojhalí 3361/5, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 

72089237, 

 

Českou republikou - Hasičským záchranným sborem Moravskoslezského kraje, Výškovická 40, 

70030 Ostrava - Zábřeh, IČO:70884561, 

 

Zdravotnickou záchrannou službou Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

Výškovická 2995/ 40, 700 30 Ostrava, IČO: 48804525, 

 

Českou republikou  - Krajským ředitelstvím policie Moravskoslezského kraje, 30.dubna 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 23/80  
  

1682/24, 702 00 Ostrava - Moravská Ostrava a Přívoz,  IČO: 75151502, 

a Českou republikou – Ministerstvem obrany, Tychonova 221/1, 160 00 Praha 6, IČO: 0162694   

 

dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 5 
Informace o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva 
města vznesených na 10. zasedání dne 20.09.2023 a na 11. zasedání dne 
18.10.2023 
  
Usnesení číslo: 0533/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02576/RM2226/46 
k usnesení č. 02917/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
informaci o vyřízení dotazů, připomínek a podnětů členů zastupitelstva města vznesených na 10. 

zasedání zastupitelstva města dne 20.09.2023 a na 11. zasedání zastupitelstva města dne 

18.10.2023 

  

 
ZM_M 6 
Mimořádná dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0534/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02639/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o neposkytnutí mimořádné dotace XXXXXXX XXXXXX XXX XXXXX XXXXXXXXXX 

XX XXXXXX XXXXX XXXX XXX XX XXXXXX na realizaci projektu “Podpora sportovní 

přípravy ultramaratonské běžkyně Petry Pastorové na MS v běhu na 50 km a 24 hodin” dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 24/80  
  

ZM_M 7 
Žádost spolku TJ Sokol Hrabová o předběžný souhlas se 
spolufinancováním investiční akce, v rámci dotační výzvy Národní 
sportovní agentury, z rozpočtu statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0535/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02652/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
souhlasí s podáním žádosti o dotaci subjektu TJ Sokol Hrabová z. s., IČO 44741553, se sídlem 

Paskovská 3209, Ostrava-Hrabová, do dotační výzvy NSA č. 12/2023 regiony ÚSC, SK/TJ 2023 

- investice nad 10 mil. Kč, program 162 52 na projekt „Nové sportovní a sociální zázemí TJ 

Sokol Hrabová, z. s.“ a v případě úspěšnosti s jeho následným spolufinancováním maximálně ve 

výši 15 483 678,38 Kč 

  

 
ZM_M 8 
Návrh na uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách 
  
Usnesení číslo: 0536/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02839/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
žádost XXXX XXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXX 

místem trvalého pobytu XXXX XXXXXX XXXXXXX XXX XX 

XXXXXXXXXXXXXXXXX dle důvodové zprávy a příloh č. X X X předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření Dohody o náhradě škody ve splátkách dle důvodové zprávy a přílohy XX X 

předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 25/80  
  

ZM_M 9 
Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. o poskytnutí 
účelových investičních dotací 
  
Usnesení číslo: 0537/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02707/RM2226/47 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 3 400 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu 

„Výměna kompresoru chlazení Ostravar Arény“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 3 500 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30, na realizaci projektu 

„Dodávka rolby Ostravar Arény“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 1 200 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30, na realizaci projektu „Speciální 

kamerový systém Ostravar Arény“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 4 000 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a. s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30, na realizaci projektu „Plexiskla 

k mantinelům a úprava mantinelů v Ostravar Aréně“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 26/80  
  

ZM_M 10 
Žádosti obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, a.s. o poskytnutí 
účelové investiční dotace a o poskytnutí mimořádné neinvestiční dotace 
  
Usnesení číslo: 0538/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02819/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 6 000 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a.s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu 

„Energeticky úsporná opatření MFH – LED osvětlení hlavní plochy“ dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové dotace ve výši 1 196 tis. Kč obchodní společnosti VÍTKOVICE ARÉNA, 

a.s., IČO 25911368, se sídlem Ruská 3077/135, Zábřeh, 700 30 Ostrava, na realizaci projektu 

„Oprava prostoru nad služební vrátnicí (část parkoviště F)“ dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

snižují investiční transfery 

na §3412, pol. 6313, ORG 4261 o 1 196 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery 

na §3412, pol. 5213, ÚZ 400, ORG 4261 o 1 196 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 27/80  
  

ZM_M 63 
Návrh na poskytnutí investiční účelové dotace na projekt „Nákup 
dovybavení IT“ společnosti Černá louka s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0539/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02868/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí investiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ve výši 469 tis. Kč 

společnosti Černá louka s.r.o., se sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, 

IČO 26879280, na realizaci projektu „Nákup dovybavení IT“ dle přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
na straně statutárního města Ostravy o uzavření Veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí investiční 

účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy se společností Černá louka s. r. o., se 

sídlem Černá louka 3235, 702 00 Ostrava-Moravská Ostrava, IČO 26879280, dle přílohy č. 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 64 
Změna zakladatelské dokumentace obchodních společností Ostravské 
komunikace, a.s. a Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0540/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02933/RM2226/49 
k usnesení č. 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
změnu stanov obchodní společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 25396544, se sídlem 

Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
změnu zakladatelské listiny obchodní společnosti Opravy a údržba komunikací Ostrava, s.r.o., 

IČO: 06094899, se sídlem Novoveská 1266/25, Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, dle přílohy 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 28/80  
  

č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 66 
Návrh na poskytnutí finančních prostředků z rozpočtu statutárního 
města Ostravy na rok 2024 v rámci dotačních programů na podporu 
sportu 
  
Usnesení číslo: 0541/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02914/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci 

Programu na podporu tělovýchovy a sportu a Programu na podporu sportovních akcí ve výši do 

50 tis. Kč žadatelům uvedeným v přílohách č. 1 a 3 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci Programu na 

podporu tělovýchovy a sportu dle přílohy č. 2 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci Programu na 

podporu sportovních akcí dle přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostrava na rok 2024 v rámci Programu na 

podporu sportovních akcí dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

6) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci Programu na 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 29/80  
  

podporu významných sportovních klubů dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého 

materiálu 

  

7) rozhodlo 

  
o poskytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci Programu na 

podporu sportovní infrastruktury dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

8) rozhodlo 

  
o neposkytnutí dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na rok 2024 v rámci Programu na 

podporu sportovní infrastruktury dle přílohy č. 7 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

9) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a příjemci účelových dotací dle bodu 2) tohoto usnesení dle přílohy č. 8 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu, s příjemci účelových dotací dle bodu 4) tohoto usnesení dle přílohy č. 9 

a důvodové zprávy předloženého materiálu, s příjemci účelových dotací dle bodu 6) tohoto 

usnesení dle přílohy č. 10 a důvodové zprávy předloženého materiálu, a příjemci dle bodu 7) 

tohoto usnesení dle přílohy č. 11 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 67 
Návrh na uzavření dodatku k veřejnoprávní smlouvě ev. č. 2824/2021/ŠaS 
společnosti Sportovní a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0542/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02915/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev. č. 2824/2021/ŠaS uzavřené mezi statutárním městem Ostrava, se 

sídlem Prokešovo nám. 8, 729 30 Ostrava, IČO: 00845451 a obchodní společností Sportovní 

a rekreační zařízení města Ostravy, s.r.o., se sídlem Čkalovova 6144/20, Ostrava-Poruba, PSČ 

708 00, IČO 25385691, dle přílohy č. 3 předloženého materiálu a důvodové zprávy 

předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 30/80  
  

ZM_M 68 
Žádost Sportovního klubu Kletné, z. s., o poskytnutí mimořádných 
peněžních prostředků ve výši 550 tis. Kč z rozpočtu statutárního města 
Ostravy na projekt Crosspark Ostrava-dobudování infrastruktury 
  
Usnesení číslo: 0543/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02928/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 550 tis. Kč spolku Sportovní klub Kletné, z.s., IČO: 

09571221, se sídlem Kletné 37, 742 01 Suchdol nad Odrou, na realizaci projektu „Crosspark 

Ostrava - dobudování infrastruktury“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem 

Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižuje rozpočtová rezerva města 

na § 6409, pol. 5901, ORJ 120 o 550 tis. Kč 

 

zvyšují se neinvestiční transfery 

na § 3419, pol. 5222, ORJ 161 o 550 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení. 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 15.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 69 
Mimořádné dotace v oblasti sportu 
  
Usnesení číslo: 0544/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02930/RM2226/49 
  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 31/80  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 330 tis. Kč spolku Ostravská tělovýchovná unie, IČO: 

00436071, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, na realizaci 

projektu „Zabezpečení celoroční činnosti Ostravské tělovýchovné unie, organizace soutěží 

přidružených sportovních svazů, zajištění správy ČUS na regionální úrovní a servis TJ/SK“ dle 

přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle 

přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3 300 tis. Kč spolku CENTRUM INDIVIDUÁLNÍCH 

SPORTŮ OSTRAVA, IČO: 26996448, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 Ostrava, 

na realizaci projektu „Výběr a podpora talentovaných sportovců CISO“ dle přílohy č. 2 a 

důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí 

účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 

a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 2 000 tis. Kč spolku KRAJSKÁ ATLETICKÁ 

AKADEMIE OSTRAVA, z.s. IČO: 09549978, se sídlem Závodní 2891/86, Vítkovice, 703 00 

Ostrava, na realizaci projektu „Činnost Krajské atletické akademie Ostrava v roce 2024“ dle 

přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o 

poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle 

přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

4) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 3 000 tis. Kč Nadačnímu fondu regionální fotbalové 

Akademie Moravskoslezského kraje, IČO: 05127246, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 

518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, na realizaci projektu „Regionální fotbalová akademie 

Moravskoslezského kraje“ dle přílohy č. 4 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o 

uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava 

a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 6 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

5) rozhodlo 

  
o poskytnutí peněžitého daru Nadačnímu fondu Českého klubu olympioniků regionu Severní 

Morava, IČO: 28618734, se sídlem náměstí Svatopluka Čecha 518/10, Přívoz, 702 00 Ostrava, 

ve výši 200 tis. Kč dle přílohy č. 5 a důvodové zprávy předloženého materiálu, na podporu 

olympioniků v tíživé zdravotní sociální a finanční situaci a o uzavření darovací smlouvy mezi 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 32/80  
  

statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 70 
Žádosti o poskytnutí mimořádných dotací na realizaci významných akcí 
města v oblasti sportu v roce 2024 
  
Usnesení číslo: 0545/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02931/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádných dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy na podporu 

významných akcí města v oblasti sportu žadatelům a ve výši dle příloh č. 1 a č. 2 předloženého 

materiálu, a dále rozhodlo o uzavření smluv o poskytnutí účelových dotací mezi statutárním 

městem Ostrava a žadateli uvedenými v přílohách č. 1 a č. 2 předloženého materiálu, a to dle 

přílohy č. 3 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 71 
Žádost o mimořádnou dotaci spolku OSTRAVA SQUASH KLUB, z.s. 
  
Usnesení číslo: 0546/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02932/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 150 tis. Kč subjektu OSTRAVA SQUASH KLUB 

z.s., IČO: 26986965, se sídlem Gen. Sochora 6228/12, Poruba, 708 00 Ostrava, na realizaci 

projektu „Pohneme s tím! 2400 dětí míří za sportem“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy 

předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi 

statutárním městem Ostrava a shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 33/80  
  

snižují neinvestiční transfery 

na §3419, pol. 5213, ÚZ 417, ORJ 161 o 150 tis. Kč 

 

zvyšují se neinvestiční transfery 

na §3419, pol. 5222, ORJ 161 o 150 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 72 
Žádost Českého svazu ledního hokeje, z.s. o uzavření dodatku číslo 1 ke 
smlouvě číslo 0491/2022/ŠaS ze dne 30.1.2022 
  
Usnesení číslo: 0547/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02934/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Dodatku č. 1, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu, k veřejnoprávní smlouvě o 

poskytnutí účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy ev. č. 0491/2022/ŠaS ze dne 

30.1.2022, a to s Českým svazem ledního hokeje, z.s., IČO: 00536440, se sídlem 

Českomoravská 2420/15, 190 00 Praha 9, to vše z důvodů dle důvodové zprávy předloženého 

materiálu  

  

 
ZM_M 73 
Žádost obchodní společnosti CZ.HOCKEY s.r.o. o mimořádnou dotaci ve 
výši 27 818 000 Kč, za účelem zabezpečení ostravské části Mistrovství 
světa v ledním hokeji 2024 
  
Usnesení číslo: 0548/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02935/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 34/80  
  

1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 27 818 tis. Kč subjektu CZ.HOCKEY s.r.o., se sídlem 

Českomoravská 2420/15, Libeň, Praha 9, 190 00, IČO 19755864, na realizaci projektu 

„Mistrovství světa IIHF v ledním hokeji 2024“, vše z důvodů dle přílohy č. 1 a důvodové 

zprávy předloženého materiálu a o uzavření veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace 

mezi statutárním městem Ostrava se shora uvedeným subjektem dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují neinvestiční transfery na ORJ 161 na §3419, pol. 5222 o 10 000 tis. Kč 

zvyšují se nedaňové příjmy na ORJ 161 na §3419, pol. 2229 o 2 818 tis. Kč 

zvyšují se neinvestiční transfery na ORJ 161 na §3419, pol. 5213 o 12 818 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 15.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 74 
Mimořádná dotace v oblasti sportu – HC VÍTKOVICE RIDERA, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0549/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
35 

  
k usnesení č. 02936/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí mimořádné dotace ve výši 500 tis. Kč společnosti HC VÍTKOVICE RIDERA, a.s, 

IČO: 26861836, se sídlem Ruská 3077/135, Moravská Ostrava, 700  30 Ostrava - Zábřeh, na 

realizaci projektu „Účast A týmu HC VÍTKOVICE RIDERA ve čtvrtfinále Champions Hockey 

League 2023/2024“ dle přílohy č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu a o uzavření 

veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové dotace mezi statutárním městem Ostrava a shora 

uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 35/80  
  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

snižují běžné výdaje na ORJ 161 

na §3419, pol. 5139 o 400 tis. Kč 

na §3419, pol. 5164 o 50 tis. Kč 

na §3419, pol. 5175 o 50 tis. Kč 

 

zvyšují neinvestiční transfery na ORJ 161: 

na §3419, pol. 5213 o 500 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení  

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 13.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 11 
Informativní zpráva o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a 
rekonstrukce Domu Kultury města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0550/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 02833/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) bere na vědomí 

  
Informativní zprávu o aktuálním stavu přípravy projektu Koncertní sál a rekonstrukce Domu 

Kultury města Ostravy dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 12 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu “Cyklotrasa M,S - 
Mečnikovova, Žákovská” včetně Podmínek rozhodnutí v rámci 
Integrovaného regionálního operačního programu 
  
Usnesení číslo: 0551/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 09118/RM1418/126 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 36/80  
  

k usnesení č. 01411/RM2226/28 
k usnesení č. 02765/RM2226/48 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu Cyklotrasa M,S - Mečnikovova, Žákovská uvedenými v 

části IV Podmínek rozhodnutí o poskytnutí dotace z Integrovaného regionálního operačního 

programu uvedených v příloze č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 13 
Pověřovací akty k akcím z Programu Ukrajina - rozšíření ubytovacích 
kapacit pro žadatele o poskytnutí dotace Statutární město Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0552/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02820/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření pověřovacích aktů mezi statutárním městem Ostrava a pověřovatelem Ministerstvem 

pro místní rozvoj, Staroměstské náměstí 6, 110 15 Praha 1, IČO 66002222 pro projekty 

spolufinancované z programu Ukrajina - rozšíření ubytovacích kapacit dle příloh 1) až 10) 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 14 
Uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského 
kraje na financování projektu „Modernizace ulice Na Karolině - Most ul. 
Na Karolině“ 
  
Usnesení číslo: 0553/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02821/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření Smlouvy o poskytnutí dotace z rozpočtu Moravskoslezského kraje mezi statutárním 

městem Ostrava a Moravskoslezským krajem, se sídlem 28. října 117, 702 18 Ostrava, IČO 

70890692 na financování projektu „Modernizace ulice Na Karolině - Most ul. Na Karolině“ v 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 37/80  
  

rámci individuální dotace dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 15 
Projednání návrhu uzavření Dodatku č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí 
vyrovnávací platby za poskytování služeb v obecném hospodářském 
zájmu s Moravskoslezským inovačním centrem Ostrava, a.s. 
  
Usnesení číslo: 0554/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 1819/ZM1822/29 
k usnesení č. 02830/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí vyrovnávací platby za poskytování služeb v 

obecném hospodářském zájmu ev. č. 0446/2022/OSR uzavřené mezi společností 

Moravskoslezské inovační centrum Ostrava, a.s., se sídlem Technologická 372/2, 708 00 Ostrava 

- Pustkovec, IČO: 25379631 a statutárním městem Ostrava, se sídlem Prokešovo náměstí 8, 729 

30 Ostrava - Moravská Ostrava, IČO: 00845451, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 16 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace akce 162D52100F037 „Sportovní hala 
Ostrava Třebovice“ v rámci programu 162 52 Regionální sportovní 
infrastruktura 2020 – 2024 z Národní sportovní agentury 
  
Usnesení číslo: 0555/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 10599/RM1822/164 
k usnesení č. 02826/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti dotace z programu 162 52 Regionální sportovní infrastruktura 2020 

– 2024 z Národní sportovní agentury, se sídlem Nábřeží Edvarda Beneše 4, 11800 Praha 1, 

IČ: 07460121, na projekt 162D52100F037 „Sportovní hala Ostrava Třebovice“, a to dle části 

B) Podmínek dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 38/80  
  

ZM_M 17 
Návrh na prominutí odvodu Bytového družstva domu č.p. 654 z 
poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu na zachování 
a obnovu kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 
- městské domy a industriální dědictví 
  
Usnesení číslo: 0556/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02510/RM2226/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prominout odvod a penále z poskytnuté neinvestiční účelové dotace v rámci programu na 

zachování a obnovu kulturních památek a významných městských staveb výzva č. 1 - městské 

domy a industriální dědictví z rozpočtu statutárního města Ostrava společnosti Bytové družstvo 

č.p. 654 ve výši 92.900,- Kč 

  

 
ZM_M 75 
Návrh na vyhlášení „Výzvy č. 3 - Městské stavby a industriální dědictví a 
Výzvy č. 4 - Sakrální stavby“ pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0557/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02862/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Výzvu č. 3 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 3 - Městské domy a industriální dědictví - dle přílohy č. 2 předloženého 

materiálu 

  

3) schvaluje 

  
Výzvu č. 4 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 39/80  
  

4) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 4 - Sakrální stavby - dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 76 
Návrh na vyhlášení „Výzvy č. 2“ k Programu na obnovu nevyužitých 
budov za účelem rozvoje bytového fondu v Ostravě pro rok 2024 
  
Usnesení číslo: 0558/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
29 

  
k usnesení č. 02898/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
Výzvu č. 2 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o vyhlášení Výzvy č. 2 dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 18 
Návrh na poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu 
statutárního města Ostravy a uzavření veřejnoprávních smluv o 
poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0559/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
37 

  
k usnesení č. 02824/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelových investičních dotací z rozpočtu statutárního města Ostravy v rámci Výzvy 

č. 2 na podporu projektů z Dotačního programu na podporu realizace splaškových kanalizačních 

přípojek napojených na nově vybudovanou oddílnou kanalizaci v rámci rušení volných výustí 

na roky 2022 - 2025 žadatelům o dotaci uvedeným v příloze č. 1 předloženého materiálu, a to ve 

výši dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 40/80  
  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové investiční dotace z rozpočtu statutárního 

města Ostravy mezi statutárním městem Ostrava a žadateli o dotaci dle přílohy č. 1 a 2 

předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 20 
Poskytnutí účelových neinvestičních dotací a mimořádných příspěvků z 
Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší na ozdravné pobyty v 
období od 1.11.2023 do 30.4.2024 
  
Usnesení číslo: 0560/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02563/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti ohrožené znečištěním ovzduší 

právnické osobě: 

• Dětský diagnostický ústav, základní škola a školní jídelna, Bohumín-Šunychl 463, p.o., IČO: 

62331264, se sídlem Šunychelská 463, 735 81 Bohumín Šunychl - odloučené pracoviště 

Ostrava, Hájkova 8, ve výši 75 000,- Kč; 

• INškolka s.r.o., IČO: 25381831, se sídlem Hornopolní 3318/36a, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, ve výši: 150 000,- Kč; 

• Základní škola Mezi stromy s.r.o., IČO: 08350515, se sídlem: Maixnerova 1373/11, 703 00 

Ostrava, ve výši: 337 500,- Kč; 

dle důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o uzavření veřejnoprávních smluv o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu pro děti 

ohrožené znečištěním ovzduší s právnickými osobami uvedenými v bodě 1) tohoto usnesení 

dle přílohy č. 1, 2 a 3 předloženého materiálu 

  

3) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

- zvyšují přijaté vratky transferů 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 41/80  
  

§ 3429, pol. 2229, ÚZ 101, ORJ 190 ........................................ o 563 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery nefinančním podnikatelským subjektům - právnickým osobám 

§ 3429, pol. 5213, ÚZ 101, ORJ 190 ....................................... o 488 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery cizím příspěvkovým organizacím 

§ 3429, pol. 5339, ÚZ 101, ORJ 190 ........................................ o 75 tis. Kč 

  

4) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 3) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 21 
Žádosti Českého rybářského svazu, Nadace na pomoc zvířatům a 
Ostravské komunikace o poskytnutí finančních prostředků z Fondu 
životního prostředí města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0561/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02822/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města Ostravy 

zapsanému spolku Český rybářský svaz, místní organizace Ostrava; IČO: 15502791; Záhumenní 

2144/36, Ostrava-Poruba, 708 00 na realizaci projektu „Mobilní učebna kroužků dětí a mládeže 

ČSR, MO Ostrava“ v maximální výši 60 300 Kč a o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy 

o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu životního prostředí města Ostravy dle přílohy 

č. 5 předloženého materiálu 

  

2) rozhodlo 

  
o poskytnutí účelového neinvestičního transferu z Fondu životního prostředí města 

Ostravy Nadaci na pomoc zvířatům, IČO: 25817981, Ukrajinská 1536, Ostrava-Poruba na 

realizaci projektu „Dofinancování provozu nadace v roce 2023“ v maximální výši 300 000 Kč a 

o uzavření příslušné veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí účelové neinvestiční dotace z Fondu 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 42/80  
  

životního prostředí města Ostravy dle přílohy č. 6 předloženého materiálu 

  

3) rozhodlo 

  
o neposkytnutí účelového investičního transferu z Fondu životního prostředí města 

Ostravy společnosti Ostravské komunikace, a.s., IČO: 25396544; Novoveská 1266/25, Ostrava 

– Mariánské Hory na realizaci projektu „Nosič výměnných nástaveb pro zimní údržbu 

komunikací, v letním období kropící vozidlo pro mytí komunikací“ v maximální výši 

7 500 000 Kč 

  

4) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se 

- zvyšuje financování  

pol. 8115, ÚZ 103, ORJ 120 ..........................  o 361 tis. Kč 

- zvyšují neinvestiční transfery spolkům 

§ 3792, pol. 5222, ÚZ 103, ORJ 190 ....................  o 61 tis. Kč 

- zvyšují se neinvestiční transfery nadacím 

§ 1014, pol. 5221, ÚZ 103, ORJ 190 ...............o 300 tis. Kč 

  

5) ukládá 

  
radě města  

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 4) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 29.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 22 
Souhlas s podmínkami přijaté investiční dotace z rozpočtu 
Moravskoslezského kraje pro projekt „Rekonstrukce hasičské zbrojnice 
Ostrava – Heřmanice“ 
  
Usnesení číslo: 0562/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02650/RM2226/46 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 43/80  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle části V. odst. 3., písm. o) Smlouvy o poskytnutí dotace 

z rozpočtu Moravskoslezského kraje, přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 23 
Schválení Rozhodnutí o poskytnutí dotace pro projekt „Třídíme v MOb 
MOaP“ 
  
Usnesení číslo: 0563/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 10618/RM1822/165 
k usnesení č. 02410/RM2226/43 
k usnesení č. 02684/RM2226/47 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
vyslovit souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu „Třídíme v MOb MOaP“ stanovenými v 

části I. v bodě 6 a v části II. v bodě 7, uvedenými v Podmínkách Rozhodnutí o poskytnutí dotace, 

v příloze č. 1 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 24 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle Operačního programu 
Životního prostředí pro projekt „Rekonstrukce zpevněných ploch u MŠ 
za Ještěrkou, Ostrava Radvanice – Bartovice“ 
  
Usnesení číslo: 0564/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02837/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu v části I. bod 6.3. rozhodnutí o poskytnutí dotace uvedených 

v příloze č. 1 a důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 44/80  
  

ZM_M 77 
Aktualizace Plánů financování obnovy vodovodů a kanalizací 
  
Usnesení číslo: 0565/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02847/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
předložený Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací (Aktualizace 2023) dle přílohy č. 1 

předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
předložený Plán financování obnovy vodovodů a kanalizací v majetku statutárního města 

Ostravy v Průmyslové zóně Mošnov (Aktualizace 2023) dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 78 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně 
závazná vyhláška č. 12/2021 o stanovení obecního systému odpadového 
hospodářství 
  
Usnesení číslo: 0566/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 02854/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) projednalo 

  
návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2021 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství 

  

2) vydává 

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění a doplňuje obecně závazná vyhláška č. 12/2021 

o stanovení obecního systému odpadového hospodářství dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 45/80  
  

ZM_M 102 
Souhlas s podmínkami udržitelnosti projektu dle Státního fondu 
životního prostředí České republiky na projekt „Zelené střechy – 
zastávky MHD“ 
  
Usnesení číslo: 0567/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
30 

  
k usnesení č. 03000/RM2226/50 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s podmínkami udržitelnosti projektu dle Státního fondu životního prostředí České republiky dle 

důvodové zprávy předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 25 
Žádost Evropského parlamentu mládeže v ČR, zapsaného spolku, o 
poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města 
Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0568/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02734/RM2226/48 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy Evropskému 

parlamentu mládeže v ČR, z. s., IČO 69056765, se sídlem Kaprova 42/14, Staré Město, 110 00 

Praha 1, ve výši 100 tis. Kč na realizaci „26. Národní výběrové konference EPM v ČR Ostrava 

2024“ dle důvodové zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu a o uzavření Veřejnoprávní 

smlouvy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace z rozpočtu statutárního města Ostravy mezi 

statutárním městem Ostrava a výše uvedeným subjektem dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

2) schvaluje 

  
rozpočtové opatření, kterým se: 

 

-snižují ostatní neinvestiční transfery na ORJ 140 

na § 3299, pol. 5492                o 100 tis. Kč 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 46/80  
  

-zvyšují neinvestiční transfery ORJ 140 

na § 3299, pol. 5222                 o 100 tis. Kč 

  

3) ukládá 

  
radě města 

realizovat schválené rozpočtové opatření dle bodu 2) tohoto usnesení 

  

 Vyřizuje: Ing. Lukáš Jančálek, T: 31.12.2023 

 vedoucí odboru financí a rozpočtu 

  
 

ZM_M 26 
Návrh na uzavření dodatku k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí 
účelové dotace z rozpočtu města Ostravy ev.č. 0950/2022/ŠaS 
  
Usnesení číslo: 0569/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 08873/RM1822/138 
k usnesení č. 1904/ZM1822/32 
k usnesení č. 02796/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí účelové dotace z rozpočtu 

statutárního města Ostravy ev.č. 0950/2022/ŠaS uzavřené mezi statutárním městem Ostrava 

a právnickou osobou Ostravská univerzita, sídlem Dvořákova 138/7, 702 00 Ostrava-Moravská 

Ostrava, IČO: 61988987 dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 79 
Návrh obecně závazné vyhlášky, kterou se mění obecně závazná 
vyhláška č. 1/2022, kterou se stanoví školské obvody základních škol 
zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0570/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
31 

  
k usnesení č. 02929/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 47/80  
  

  
obecně závaznou vyhlášku, kterou se mění obecně závazná vyhláška č. 1/2022, kterou se stanoví 

školské obvody základních škol zřízených zastupitelstvy městských obvodů statutárního města 

Ostravy, dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

2) stanoví, 

  
že spolu s primátorem Mgr. Janem Dohnalem podepíše obecně závaznou vyhlášku dle bodu 1) 

tohoto usnesení náměstkyně primátora Mgr. Andrea Hoffmannová, Ph.D. 

  

 
ZM_M 86 
Návrh na uzavření Dodatku č. 6 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve 
znění Dodatků č. 1 - 5 se společností Industrial Center CR 10 s.r.o. 
  
Usnesení číslo: 0571/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02941/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít Dodatek č. 6 ke Kupní smlouvě ev. č. 3155/2020/MJ ve znění Dodatku č. 1 ev.č. 

3155D1/2021/MJ ze dne 15.12.2021, Dodatku č. 2 ev.č. 3155D2/2022/MJ ze dne 

23. 5. 2022, Dodatku č. 3 ev. č. 3155/2020/2022/MJ/3 ze dne 17.10.2022, Dodatku č. 4 ev. č. 

3155/2020/2022/MJ/4 ze dne 20.12.2022, Dodatku č. 5 ev. č. 3155/2020/2023/MJ/5 ze dne 

31. 1. 2023, jehož smluvními stranami jsou statutární město Ostrava jakožto prodávající, 

 

a 

 

společnost Industrial Center CR 10 s.r.o., IČO: 096 37 672, 

se sídlem: V celnici 1034/6, Nové Město, 110 00 Praha 1, jakožto kupující, 

 

dle přílohy č. 7 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 87 
Návrh neprodat nemovité věci v k.ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina 
  
Usnesení číslo: 0572/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02913/RM2226/49 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 48/80  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neprodat nemovité věci v k. ú. Vřesina u Bílovce, obec Vřesina, a to pozemky: 

- parc. č. 1698/17, 

- parc. č. 1701/9,  

- parc. č. 1717/4,  

- parc. č. 1717/12, 

- parc. č. 1719/7,  

- parc. č. 1719/8,  

- parc. č. 1719/43,  

- parc. č. 1719/44, 

- parc. č. 1760/3,  

- parc. č. 2137/15,  

- parc. č. 2137/19,  

- parc. č. 2137/20,  

- parc. č. 2137/24,  

- parc. č. 2137/25,  

- parc. č. 2137/26,  

- parc. č. 2137/29,  

- parc. č. 2137/31,  

- parc. č. 2137/43,  

- parc. č. 2137/45 

Ředitelství silnic a dálnic ČR, IČO 659 93 390, sídlo Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha, 

za kupní cenu v celkové výši 4.569.060 Kč vč. DPH 

a neuzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

ZM_M 88 
Návrh prodat věci v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava (ul. Matrosovova) 
  
Usnesení číslo: 0573/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02937/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat věci v k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, 

svěřené městskému obvodu Mariánské Hory a Hulváky, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 49/80  
  

- pozemek p.č.st. 792, zast. plocha a nádvoří, jehož součástí je stavba: Hulváky, č.p. 833, obč. 

vyb., včetně součástí a příslušenství (vodovodní přípojka a kanalizační přípojka, vedené v části 

pozemku p.p.č. 396/54, která je dle geometrického plánu č. 1901-22/2018 pro k.ú. Zábřeh-

Hulváky, obec Ostrava oddělena a dále označena jako pozemek p.lp.č. 396/54, plochy štěrkové, 

plochy s litým asfaltem, plochy s dlažbou, oplocení), 

- pozemek p.p.č. 396/47, ost. plocha, sportoviště a rekreační plocha, včetně součástí a 

příslušenství (oplocení, vrata včetně sloupků, branka včetně sloupků, asfaltová plocha, 

příjezdová asfaltová komunikace a drobnější dlážděné zpevněné plochy, trvalé porosty), 

- část pozemku p.p.č. 396/54, zahrada, o výměře 1971 m2, která je dle geometrického plánu č. 

1901-22/2018 pro k.ú. Zábřeh-Hulváky, obec Ostrava oddělena a dále označena jako pozemek 

p.p.č. 396/54, zahrada, včetně součástí a příslušenství (zděný plot, plot z vlnitého plechu a 

pletivového včetně sloupků, vrata včetně zděných sloupků, 2 ks branek včetně zděných sloupků, 

drobnější dlážděné zpevněné plochy - přístupové chodníky, trvalé porosty), 

MONTE VZDĚLÁVACÍ INSTITUT, s.r.o., IČO 268 65 271, sídlo Matrosovova 833/14, 

Hulváky,709 00 Ostrava, za cenu obvyklou v celkové výši 25.540.000 Kč 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 32 
Přijmout budoucí dar úsek silnice I/56 Ostrava, ul. Hlučínská a Sokolská 
třída včetně pozemků pod stavbou v k.ú. Přívoz, obec Ostrava a uzavření 
smlouvy o budoucí darovací smlouvě s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, 
státní příspěvkovou organizací 
  
Usnesení číslo: 0575/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02578/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o přijetí budoucího daru úseku silnice I/56 Ostrava v délce 1,432 km, od km 29,318, jehož 

začátek je v uzlovém bodě 1543A157 (křižovatka se silnicí III/0581, ul. Slovenská) do km 

30,750, jehož konec je v uzlovém bodě 1543A011 (křižovatka se silnicí II/647, ul. 

Mariánskohorská), včetně pozemků pod stavbou, tj. tělesem úseku větve silnice I/56 Ostrava v 

k.ú. Přívoz, obec Ostrava, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

a o uzavření smlouvy o budoucí darovací smlouvě s Ředitelstvím silnic a dálnic ČR, se sídlem 

Na Pankráci 546/56, Nusle, 140 00 Praha 4, IČO 65993390, dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 50/80  
  

 
ZM_M 33 
Návrh přijmout darem věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava v rámci stavby 
„Silnice II/478 Ostrava - Prodloužená ul. Mostní I. Etapa“ (ul. Paskovská) 
  
Usnesení číslo: 0576/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02805/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
přijmout darem věci v k.ú. Hrabová, obec Ostrava, a to pozemky: 

- parc.č. 184/13,  

- parc.č. 184/14,  

- parc.č. 184/24,  

- parc.č. 2583/5,  

- parc.č. 2583/14,  

- parc.č. 2583/15,  

- parc.č. 2584/5, 

a stavbu pozemní komunikace včetně součástí a příslušenství (dříve označené jako silnice 

II/478), které tvoří mimo jiné mostní objekt ev.č. 478-16a a propustek ev.č. 478-013P, 

od vlastníka Moravskoslezský kraj, ul. 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 18 Ostrava, 

IČO 708 90 692, zastoupený Správou silnic Moravskoslezského kraje, příspěvkovou organizací, 

Úprkova 795/1, 702 23 Ostrava, IČO 000 95 711 

a uzavřít Darovací smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 34 
Návrh na záměr města darovat pozemek parc.č. 1100 v k.ú. Výškovice u 
Ostravy, obec Ostrava do vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s. 
  
Usnesení číslo: 0577/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02758/RM2226/48 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 51/80  
  

  
o záměru města darovat   

- pozemek parc.č. 1100 v k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

 ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu 

do vlastnictví Dopravního podniku Ostrava a.s., Poděbradova 494/2, 702 00 Ostrava, 

Moravská Ostrava, IČO: 619 74 757 

a zároveň si vyhrazuje právo, kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 
ZM_M 35 
Návrh na schválení dodatku č. 16 ke zřizovací listině Knihovny města 
Ostravy, p.o. a návrh na svěření movitých věcí (dvou automobilů) 
městským obvodům 
  
Usnesení číslo: 0578/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02611/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
dodatek č. 16 ke zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014, právnické osoby Knihovny města Ostravy, 

příspěvkové organizace, se sídlem 28. října 289/2, 702 00  Ostrava, IČO 00097586, dle přílohy 

č. 2 předloženého materiálu, kterým se odnímají z hospodaření movité věci, a to: 

 

- osobní automobil Škoda Fabia Combi, RZ 4T1 5282, rok výroby 2006, v pořizovací ceně 

363 630 Kč 

 

- nákladní automobil Peugeot Boxer, RZ 6T5 2860, rok výroby 2009, v pořizovací ceně 

380 136 Kč 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedený majetek, jakožto majetek svěřený městskému obvodu dle čl. 9 

odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/ 2022, Statut města Ostravy v platném znění, a 

to: 

 

 

 

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 52/80  
  

a) městskému obvodu Plesná 

osobní automobil Škoda Fabia Combi, RZ 4T1 5282, rok výroby 2006, v pořizovací ceně 

363 630 Kč 

 

b) městskému obvodu Nová Ves 

nákladní automobil Peugeot Boxer, RZ 6T5 2860, rok výroby 2009, v pořizovací ceně 

380 136 Kč  

  

3) rozhodlo 

  
označit majetek v bodě 2) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený městskému obvodu 

Plesná a městskému obvodu Nová Ves, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky 

č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 36 
Návrh směnit části pozemků v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava (ul. 
Junácká), návrh svěřit část pozemku městskému obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0579/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02615/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit 

 -  část pozemku parc. č. 1830/10, díl b) o výměře 11 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k.ú. Stará 

Bělá, sloučenou do pozemku parc.č. 1830/1  

ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeno městskému obvodu 

   

za 

  

- část pozemku parc.č. 1830/1 o výměře 11 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově označenou 

jako pozemek parc.č. 1830/13   

ve spoluvlastnictví 

XXXXXXXXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXX, bydliště XXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX a XXXXXX XXXXXXXX, rok narození 

XXXXXX bydliště XXXXXXX XXXXXXXX XXXXX XXXXX XXX XX XXXXXXX 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 53/80  
  

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu      

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit část pozemku parc.č. 1830/1 o výměře 11 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, 

oddělenou dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově 

označenou jako pozemek parc.č. 1830/13, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará 

Bělá, dle čl. 9, odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za 

podmínky, že statutární město Ostrava nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví   

  

3) rozhodlo 

  
označit část pozemku parc.č. 1830/1 o výměře 11 m2 v k.ú. Stará Bělá, obec Ostrava, oddělenou 

dle geometrického plánu č. 3451-360a/2019, vyhotoveného pro k.ú. Stará Bělá, nově označenou 

jako pozemek parc.č. 1830/13, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9, 

odst. 1), písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, za podmínky, že 

statutární město Ostrava nabude uvedenou část pozemku do svého vlastnictví   

  

 
ZM_M 37 
Návrh na záměr města směnit části pozemků v k.ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0580/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02810/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit: 

část pozemku parc.č. 2191/28 o výměře 12 m2 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Krásné Pole 

za část pozemku parc.č. 2191/4 o výměře 12 m2 v k.ú. Krásné Pole, obec Ostrava ve vlastnictví 

právnické osoby 

dle zákresu, který je přílohou č. 1.5 předloženého materiálu 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 54/80  
  

ZM_M 38 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 
městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0581/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02620/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky 

parc. č. 995/3 

parc. č. 995/42 

parc. č. 1005/11 

v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Ostrava-

Jih, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 

v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Ostrava-Jih, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 39 
Návrh na svěření nemovitých věcí v k. ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava 
městskému obvodu Slezská Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0582/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02686/RM2226/47 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemky 

parc.č. 50/3 

parc.č. 50/27 

parc.č. 50/28 

v k.ú. Slezská Ostrava, obec Ostrava, jakožto majetek svěřený městskému obvodu Slezská 

Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 55/80  
  

v platném znění 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Slezská Ostrava, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 

10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 40 
Návrh na svěření nemovitých věcí a movitých věcí v k. ú. Radvanice, 
obec Ostrava městskému obvodu Radvanice a Bartovice 
  
Usnesení číslo: 0583/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02755/RM2226/48 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit níže uvedené nemovité a movité věci, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy, v platném znění, a to:  

a) pozemky  

parc.č. 817/1  

parc.č. 817/2  

parc.č. 817/3   

parc.č. 817/4  

parc.č. 818/2  

parc.č. 818/28  

parc.č. 818/31  

parc.č. 818/33  

parc.č. 818/34  

vše v k.ú. Radvanice, obec Ostrava 

b) ostatní stavby vodního díla 

dle kolaudačního souhlasu č. 100/21/VH/K ze dne 15.11.2021, č.j. SMO/718878/21/OŽP/Bln. 

Stavba vodního díla, hráz stojí na pozemku parc. č. 817/3, 817/4 a 818/34,  která je součástí 

pozemku parc. č. 818/21 v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, a to: 

SO 01 Horní nádrž, evidovaná pod inventárním číslem 203136, v účetní hodnotě 3 139 272,73 

Kč 

SO 03 Dolní nádrž, evidovaná pod inventárním číslem 203137, v účetní hodnotě 1 640 375,16 

Kč 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 56/80  
  

SO 02 Úprava stávajícího koryta, evidovaná pod inventárním číslem 203138, v účetní hodnotě 

945 917,45 Kč 

SO 04 Zpevnění břehové hrany, evidováno pod inventárním číslem 203139, v účetní hodnotě 

589 262,46 Kč 

c) movité věci 

mobiliář, sestávající z 2 ks sedacích souprav a 2 ks laviček, evidován pod inventárním číslem 

203140 v účetní hodnotě 60 500 Kč 

  

2) rozhodlo 

  
označit nemovité věci a movité věci uvedené v bodě 1) návrhu tohoto usnesení, jakožto majetek 

svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, dle čl. 9 odst. 1 písm. b) Obecně závazné 

vyhlášky č. 10/2022, Statut města Ostravy, v platném znění 

  

 
ZM_M 41 
Návrh na odejmutí pozemku městskému obvodu Mariánské Hory a 
Hulváky a návrh na uzavření dodatku č. 13 ke zřizovací listině 
příspěvkové organizace Středisko volného času Korunka, Ostrava - 
Mariánské Hory 
  
Usnesení číslo: 0584/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02520/RM2226/45 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemek p.č.st. 3519 k.ú. Mariánské Hory, obec Ostrava, ze svěření městskému 

obvodu Mariánské Hory a Hulváky v souladu s ustanovením § 132 odst. 1 zákona č.128/2000 

Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů. 

  

2) schvaluje 

  
dodatek č. 13 ze zřizovací listině ze dne 21. 5. 2014 právnické osoby Středisko volného času 

Korunka, Ostrava - Mariánské Hory, příspěvková organizace, se sídlem Korunní 699/49, 

Mariánské Hory, 709 00 Ostrava, IČO 750 80 508, dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 57/80  
  

ZM_M 42 
Návrh na odejmutí pozemků městskému obvodu Ostrava-Jih 
  
Usnesení číslo: 0585/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02807/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
odejmout pozemky   ze svěření městskému obvodu Ostrava-Jih v souladu s ustanovením § 132 

odst. 1 zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, a to: 

p.p.č. 671/3  

p.p.č. 677/1  

p.p.č. 692/1  

p.p.č. 692/3  

p.p.č. 692/5  

p.p.č. 692/6  

p.p.č. 695/1  

p.p.č. 695/3  

p.p.č. 695/4  

p.p.č. 715/4  

p.p.č. 715/5  

p.p.č. 715/6  

p.p.č. 1090/5  

p.p.č. 623/121  

p.p.č. 642/8  

p.p.č. 695/5  

p.p.č. 719/16  

a části pozemků v rozsahu geometrického plánu č. 3857-132/2023: 

část p.p.č. 623/2 o výměře 301 m2 nově označená jako 623/169  

část p.p.č. 623/90 o výměře 913 m2 nově označená jako 623/168  

část p.p.č. 623/122 o výměře 1114 m2 nově označená jako 623/170  

část p.p.č. 642/12 o výměře 865 m2 nově označená jako 642/21  

vše v k.ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

  

 
 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 58/80  
  

ZM_M 43 
Návrh nesouhlasit se záměrem města směnit, prodat část pozemku v k.ú. 
Svinov, obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0586/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02586/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr směnit část pozemku parc. č. 1913/13 v k.ú. Svinov, obec 

Ostrava oddělenou dle geometrického plánu č. 3196-39/2023 vyhotoveného pro k. ú. Svinov, 

obec Ostrava a označenou jako pozemek parc. č. 1913/13 o výměře 3885 m2 ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy za pozemek parc. č. 740/85 v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

ve vlastnictví fyzické osoby   

  

2) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 1913/13 o výměře cca 2374 m2 v k. ú. Svinov, 

obec Ostrava ve vlastnictví statutárního města Ostravy, dle zákresu, který je přílohou 

č. 2.2 předloženého materiálu  

  

 
ZM_M 44 
Souhlas s navrhovanou výši kupní ceny za pozemek parc.č. 1800/31 
v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0587/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02607/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) souhlasí 

  
s navrhovanou kupní cenou za pozemek parc. č. 1800/31 v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, 

a to výši 45.000 Kč 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 59/80  
  

ZM_M 45 
Návrh uzavřít Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k 
nemovité věci - k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava (ul. 
Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0588/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02587/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
uzavřít na straně nabyvatele „Smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité 

věci“ s Českou republikou, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, IČO 697 97 111, sídlo Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 

Praha 2, jejímž předmětem je bezúplatný převodu nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec 

Ostrava, a to pozemku parc.č. 2045/18, včetně součástí a příslušenství (zpevněný přístupový 

chodník a ochranné zábradlí) 

  

 
ZM_M 46 
Návrh na nevydání souhlasu s nabytím spoluvlastnických podílů k 
nemovitostem v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0589/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02693/RM2226/47 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nevydat souhlas s nabytím spoluvlastnických podílů k: 

- jednotce č. 2853/25 dílna nebo provozovna, v budově čp. 2853 bytový dům, na pozemku parc.č. 

2202/66 ve výši 598/13944, 

- pozemku parc.č. 2202/66 ve výši 23621/14439012 

vše v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava  

jako majetek nepatrné hodnoty, po zůstavitelce p. XXXXXX XXXXXXXXXX XXXXXXX 

XX XXXXX dle čl. 16 odst. 1, písm. a) bod 1, Obecně závazné vyhlášky c. 10/2022, Statut města 

Ostravy, v platném znění 

  

 
 
 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 60/80  
  

ZM_M 47 
Návrh koupit nemovitou věc, a to pozemek v k. ú. Stará Bělá, obec 
Ostrava a uzavřít kupní smlouvu, návrh na jeho svěření městskému 
obvodu Stará Bělá 
  
Usnesení číslo: 0590/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02801/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemek parc. č. 128 v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

z vlastnictví XXXXXX XXXXXXX, rok narození XXXXX XXXXX XX XXXX XXX 

XXXXX XXXX XXXXX XXXXX XXX XXX XXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 170 000 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

2) si vyhrazuje 

  
rozhodnutí označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený 

městskému obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, 

Statut města Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude pozemek uvedený v bodě 

1) návrhu usnesení do svého vlastnictví 

  

3) rozhodlo 

  
označit pozemek uvedený v bodě 1) návrhu usnesení, jakožto majetek svěřený městskému 

obvodu Stará Bělá, dle čl. 9 odst. 1) písm. b) Obecně závazné vyhlášky č. 10/2022, Statut města 

Ostravy za podmínky, že statutární město Ostrava nabude tento pozemek do svého vlastnictví 

  

 
ZM_M 48 
Návrh nesouhlasit s koupí pozemku parc. č. 2907/30 v k.ú. Moravská 
Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0591/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02628/RM2226/46 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 61/80  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2907/30 

od vlastníka pozemku Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 

Ostrava, IČO 277 69 143 

  

 
ZM_M 49 
Návrh neodkoupit spoluvlastnické podíly k pozemkům v k.ú. Stará 
Plesná, Výškovice u Ostravy a Martinov ve Slezsku, vše obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0592/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02629/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
neodkoupit spoluvlastnické podíly k pozemkům  

k.ú. Stará Plesná, obec Ostrava 

parc.č. 911/17 podíl 1/2, 

parc.č. 912/15 podíl 1/2, 

parc.č. 805/3   podíl 1/28, 

parc.č. 805/14 podíl 1/28 

parc.č. 806/14 podíl 1/28, 

parc.č. 806/22 podíl 1/28, 

k.ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

parc.č. 893/28 podíl 1/3, 

parc.č. 893/105 podíl 1/8, 

k.ú. Martinov ve Slezsku, obec Ostrava 

parc.č. 2654    podíl 170/8760, 

parc.č.2659/2  podíl 170/8760, 

parc.č. 2662    podíl 170/8760, 

parc.č. 2663    podíl 170/8760, 

parc.č. 2665/1 podíl 170/8760, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 62/80  
  

parc.č. 2659/1 podíl 170/8760, 

parc.č. 2660/1 podíl 170/8760, 

parc.č. 2661/1 podíl 170/8760, 

parc.č. 2661/2 podíl 170/8760, 

parc.č. 2664    podíl 170/8760, 

parc.č. 2665/2 podíl 170/8760, 

parc.č. 2667    podíl 170/8760, 

parc.č. 2668    podíl 170/8760 

od společnosti VIAGEM a.s., Sokolovská 131/86, Karlín, 186 00 Praha 8, IČO 048 17 320 

  

 
ZM_M 50 
Návrh nesouhlasit s koupí pozemků v k.ú. Moravská Ostrava, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0593/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02706/RM2226/47 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
nekoupit nemovitou věc v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1236/10 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 

  

2) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2020/1 

- pozemek parc. č. 2020/2 

- pozemek parc. č. 2020/4 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 63/80  
  

3) rozhodlo 

  
nekoupit nemovité věci v k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 2674/8 

- pozemek parc. č. 2674/17 

- pozemek parc. č. 2674/18 

- pozemek parc. č. 2890/11 

- pozemek parc. č. 2890/12 

od vlastníka Asental Land, s.r.o., sídlo Gregorova 2582/3, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 277 69 143 

  

 
ZM_M 51 
Návrh koupit nemovitou věc v k. ú. Heřmanice, obec Ostrava (ul. 
Poštulkova) 
  
Usnesení číslo: 0594/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02756/RM2226/48 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k.ú. Heřmanice, obec Ostrava, a to pozemek p.p.č. 539/2, od vlastníka 

Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, s.p., IČO 421 96 451, 

sídlo Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, za cenu sjednanou ve 

výši 42.350 Kč včetně DPH 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Odchylka od ceny obvyklé je uvedena v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 52 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat část pozemku v k.ú. 
Krásné Pole, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0595/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02600/RM2226/46 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 64/80  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat část pozemku parc. č. 2241/1, o výměře 1434 m2 v k.ú. Krásné Pole, 

obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostrava, svěřená městskému 

obvodu, dle přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 53 
Návrh prodat část pozemku parc. č. 222/2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0596/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02809/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

část pozemku parc. č. 222/2 o výměře 44 m2 v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava, ve 

vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřeného městskému obvodu, oddělenou dle 

geometrického plánu č. 1342-291/2023, vyhotoveného pro k. ú. Výškovice u Ostravy, obec 

Ostrava, nově označenou jako pozemek parc. č. 222/3 

do vlastnictví XXXXXX XXXXXXXX rok narození XXXXX bydliště XXXXXXXX 

XXXXXX XXX XX XXXXXXXXXXXXXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 22.720 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 3 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 55 
Návrh na záměr města prodat pozemky v k. ú. Vítkovice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0597/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02754/RM2226/48 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 65/80  
  

  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- pozemek parc.č. 285/1, 

- pozemek parc.č. 286/1 

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému 

obvodu Vítkovice 

za následujících podmínek: 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30% z kupní ceny předmětu koupě, jež se nebude 

započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost vyžádat si 

předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a postaví bez něj 

na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany městského 

obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ odstoupení od kupní 

smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s realizací stavby bude z 

pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od kupujícího 

na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si vyžádá kupující, a 

to na dobu 10 let; 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat 

- pozemek parc.č. 1011/31  

v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřen městskému 

obvodu Vítkovice 

  

3) rozhodlo 

  
o záměru města prodat: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 66/80  
  

-  pozemek parc.č. 833/4, 

- pozemek parc.č. 833/5 

 v k.ú. Vítkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřeny městskému 

obvodu Vítkovice 

za následujících podmínek vztahujících se k pozemku parc.č. 833/4 v k.ú. Vítkovice, obec 

Ostrava 

• v kupní smlouvě bude stanovena podmínka předchozího souhlasu rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě, vydaného po předložení její vizualizace stavebníkem; 

• v kupní smlouvě bude smluvní pokuta ve výši 30% z kupní ceny předmětu koupě, jež se nebude 

započítávat na případnou škodu, pro případ, že kupující nesplní svou povinnost vyžádat si 

předchozí souhlas rady města s realizací případné stavby na předmětu koupě a postaví bez něj 

na předmětu koupě stavbu; 

• v kupní smlouvě bude stanovena možnost odstoupit od kupní smlouvy ze strany městského 

obvodu Vítkovice v případě, kdy si nevyžádá kupující předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby na předmětu koupě a závazek kupujícího pro případ odstoupení od kupní 

smlouvy, že stavba postavena bez předchozího souhlasu rady města s realizací stavby bude z 

pozemku odstraněna na jeho náklad; 

• v kupní smlouvě bude stanoven závazek kupujícího, že převede na případného dalšího 

nabyvatele předmětu koupě povinnost vyžádat si předchozí souhlas rady města s realizací 

případné stavby; 

• v kupní smlouvě bude stanoveno jako věcné právo zákaz zcizení předmětu koupě od kupujícího 

na třetí osobu bez předchozího souhlasu statutárního města Ostravy, který si vyžádá kupující, a 

to na dobu 10 let; 

  

 
ZM_M 56 
Návrh na záměr města prodat nemovitou věc v k. ú. Bartovice, obec 
Ostrava (ul. Radova) 
  
Usnesení číslo: 0598/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02735/RM2226/48 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovitou věc v k.ú. Bartovice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřenou městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to pozemek parc.č. 1012/5 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit  

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 67/80  
  

ZM_M 57 
Návrh prodat pozemek parc. č. 920/28 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0599/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02802/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat pozemek parc. č. 920/28 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, nesvěřeno městskému obvodu 

XXXXXXXXXXXXXXXX narozené roku XXXXX XXXXX XXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXX XXX XX XXXXXXX X XXXXXX 

za sjednanou kupní cenu ve výši 292 200 Kč 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 58 
Návrh na záměr města prodat pozemky ve vlastnictví statutárního města 
Ostravy v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, společnosti CTPark Ostrava, spol. 
s r.o. 
  
Usnesení číslo: 0600/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02811/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat nemovité věci včetně součástí a příslušenství ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, a to pozemky: 

- parc. č. 341/27 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 341/28 – ostatní plocha, zeleň 

- parc. č. 341/29 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 341/30 – ostatní plocha, ostatní komunikace 

- parc. č. 341/31 – orná půda 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 68/80  
  

- parc. č. 341/42 – zastavěná plocha a nádvoří 

- parc. č. 342/2 – ostatní plocha, zeleň  

vše v k. ú. Hrabová, obec Ostrava, 

do vlastnictví společnosti CTPark Ostrava, spol. s r.o., se sídlem CTPark Humpolec 1571, 396 01 

Humpolec, IČO: 084 71 827 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhradilo právo prodat všechny výše uvedené nemovité věci 

včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více 

uvedených věcí, přičemž zároveň si vyhradit právo tento záměr kdykoliv zrušit    

  

 
ZM_M 59 
Návrh na záměr města neprodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec 
Ostrava (ul. Mrázná) 
  
Usnesení číslo: 0601/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02590/RM2226/46 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat nemovité věci v k.ú. Michálkovice, obec Ostrava, ve vlastnictví 

statutárního města Ostrava, svěřené městskému obvodu Michálkovice, a to pozemky: 

- p. p. č. 497/1,  

- p. p. č. 506/6 

  

 
ZM_M 60 
Nesouhlasit s návrhem na záměr města prodat nemovité věci v k.ú. 
Kunčičky, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0602/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02808/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 69/80  
  

  
o záměru města neprodat nemovité věci v k.ú. Kunčičky, obec Ostrava, a to: 

- pozemek parc. č. 1567/14 

- pozemek parc. č. 1567/16 

- pozemek parc. č. 1654/424 

  

 
ZM_M 61 
Návrh na záměr města zřídit právo stavby na nemovité věci v k. ú. Nová 
Ves u Ostravy, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy 
  
Usnesení číslo: 0603/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02745/RM2226/48 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zřídit právo stavby na nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, a to k části 

pozemku p. p. č. 217/1 o výměře 1 571 m2, oddělené a nově označené jako pozemek p. p. č. 

217/4 – ostatní plocha, manipulační plocha v k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, dle 

geometrického plánu č. 1067-202/2023 pro k. ú. Nová Ves u Ostravy, obec Ostrava, 

pro: 

Ostravské vodárny a kanalizace a. s.  

se sídlem: Nádražní 3114/28, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava  

IČO: 451 93 673 

a zároveň si zastupitelstvo města vyhradilo právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 90 
Návrh na zrušení usnesení zastupitelstva města č. 1066/ZM1822/16 ze 
dne 16. 9. 2020 a návrh na bezúplatné nabytí pozemku v k.ú. Třebovice 
ve Slezsku, obec Ostrava, pro veřejně prospěšnou stavbu „Komunikace 
- Severní spoj“ 
  
Usnesení číslo: 0604/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02870/RM2226/49 
  
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 70/80  
  

Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
zrušit své usnesení č. 1066/ZM1822/16 ze dne 16. 9. 2020, které tvoří přílohu č. 1 předloženého 

materiálu, v plném rozsahu  

  

2) rozhodlo 

  
bezúplatně nabýt pozemek parc. č. 446/1 v k. ú. Třebovice ve Slezsku, obec Ostrava 

od vlastníka Česká republika, příslušnost hospodařit s majetkem státu Úřad pro zastupování státu 

ve věcech majetkových, se sídlem Rašínovo nábřeží 390/42, Nové Město, 128 00 Praha 2, 

IČO 697 97 111  

a uzavřít smlouvu o bezúplatném převodu vlastnického práva k nemovité věci a o zřízení 

věcného práva dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 91 
Návrh na vydání předchozího souhlasu s prodejem, návrh na záměr 
města prodat pozemek, vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0605/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02940/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) vydává 

  
předchozí souhlas s prodejem pozemku parc. č. 1923/2, jehož součástí je stavba Radvanice, č.p. 

839, bytový dům, (příslušenstvím stavby je přípojka elektro, vodovodní přípojka, přípojka 

splaškové kanalizace) vše v k. ú. Radvanice, obec Ostrava, vše ve vlastnictví statutárního města 

Ostravy, svěřené městskému obvodu Radvanice a Bartovice za podmínky, že zastupitelstvo 

města rozhodne o záměru města prodat pozemek uvedený v bodě 2) návrhu usnesení 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat pozemek parc. č. 1923/1, v k. ú. Radvanice, obec Ostrava ve vlastnictví 

statutárního města Ostravy, svěřený městskému obvodu Radvanice a Bartovice, za podmínky, 

že zastupitelstvo města vydá předchozí souhlas s prodejem pozemku uvedeného v bodě 1) návrhu 

usnesení 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 71/80  
  

a zároveň si vyhrazuje právo tento záměr kdykoliv zrušit 

  

 
ZM_M 92 
Návrh na záměr města darovat části pozemků v k.ú. Poruba, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0606/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02886/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města darovat části pozemků v k.ú. Poruba, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřené městskému obvodu, a to: 

 

- část pozemku parc.č. 1084/1 o výměře cca 9 m2,  

 

- část pozemku parc.č. 1084/24 o výměře cca 1 m2,  

 

dle zákresu v rozsahu katastrální situace - detail, který je přílohou č. 1.2 předloženého materiálu, 

 

Moravskoslezskému kraji, se sídlem 28. října 2771/117, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO: 708 90 692  

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 93 
Návrh směnit nemovité věci v k. ú. Poruba-sever a v k.ú. Poruba, vše 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0607/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02873/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
směnit nemovitou věc v k. ú. Poruba-sever, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města 

Ostrava, svěřená městskému obvodu, a to: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 72/80  
  

pozemek parc. č. 2315, jehož součástí je stavba bez čp/če, garáž 

 

za 

 

nemovitou věc ve vlastnictví fyzické osoby XXXX XXXXXX XXXXXX, rok narození XXXX, 

bydliště X XXXXX XXXX XXX XX XXXXXXX, a to: 

 

stavba bez čp/če, garáž, která stojí na pozemku parc. č. 742 v k. ú. Poruba, obec Ostrava 

 

a uzavřít směnnou smlouvu dle přílohy č. 4 předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 94 
Návrh na záměr města směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec 
Ostrava (ul. Lihovarská a ul. Fryštátská) 
  
Usnesení číslo: 0608/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02884/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města směnit nemovité věci v k.ú. Radvanice, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního 

města Ostrava, svěřených městskému obvodu Radvanice a Bartovice, a to: 

- část pozemku parc.č. 2075/9, o výměře 52 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-

26/2023 oddělena a dále označena jako pozemek parc.č. 2075/9,  

- pozemek parc.č. 3223, 

- část pozemku parc.č. 3276/4, o výměře 431 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-

26/2023 oddělena a dále označena jako díl g), 

- část pozemku parc.č. 2073/1, o výměře 9 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-

26/2023 oddělena a dále označena jako díl d), 

- část pozemku parc.č. 2075/7, o výměře 740 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-

26/2023 oddělena a dále označena jako díl e), 

- část pozemku parc.č. 2075/9, o výměře 29 m2, která je dle geometrického plánu č. 2573-

26/2023 oddělena a dále označena jako díl f), 

všechny díly sloučené a dle geometrického plánu č. 2573-26/2023 nově označené jako 

pozemek parc.č. 3276/4,  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 73/80  
  

za nemovité věci ve vlastnictví PHARMOS, a.s., IČO 190 10 290, sídlo Těšínská 1349/296, 

Radvanice, 716 00 Ostrava, a to za pozemky: 

- parc.č. 2022/4,  

- parc.č. 2043/2,  

- parc.č. 2044/2,  

- parc.č. 2072/3,  

- parc.č. 2075/8,  

- parc.č. 3272/3, 

 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

 
ZM_M 95 
Návrh koupit pozemky v k.ú. Výškovice u Ostravy, Zábřeh nad Odrou, 
Stará Bělá, Proskovice, obec Ostrava a k.ú. Krmelín, obec Krmelín 
  
Usnesení číslo: 0609/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02874/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
koupit pozemky od České republiky, právo hospodařit s majetkem státu mají Lesy České 

republiky, s. p., se sídlem Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 

IČO: 42196451, za sjednanou kupní cenu ve výši 6.128.000 Kč, a to: 

 

pozemky v k. ú. Výškovice u Ostravy, obec Ostrava 

• pozemek parc. č. 777  

• pozemek parc. č. 780  

• pozemek parc. č. 789 

• pozemek parc. č. 783 

• pozemek parc. č. 736/7 

• pozemek parc. č. 735/1 

• pozemek parc. č. 732/1 

• pozemek parc. č. 733/8 

• pozemek parc. č. 736/5 

• pozemek parc. č. 800/1 

• pozemek parc. č. 797 

• pozemek parc. č. 800/3 

• pozemek parc. č. 807/12 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 74/80  
  

pozemky v k. ú. Zábřeh nad Odrou, obec Ostrava 

• pozemek parc. č. 1396/3 

• pozemek parc. č. 1396/2 

pozemky v k. ú. Stará Bělá, obec Ostrava 

• pozemek parc. č. 3222/4 

• pozemek parc. č. 3222/7 

• pozemek parc. č. 55/1 

• pozemek parc. č. 2299/21 

pozemky v k. ú. Proskovice, obec Ostrava 

• pozemek parc. č. 800/1 

• pozemek parc. č. 800/85 

• pozemek parc. č. 366 

pozemky v k. ú. Krmelín, obec Krmelín 

• pozemek parc. č. 1155 

• pozemek parc. č. 1146 

• pozemek parc. č. 1150 

• pozemek parc. č. 1144 

a uzavřít kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

 

odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 96 
Návrh koupit nemovitou věc v k.ú. Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní 
Lhota (ul. Družební) 
  
Usnesení číslo: 0610/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02881/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 75/80  
  

1) rozhodlo 

  
koupit nemovitou věc v k. ú. Dolní Lhota u Ostravy, obec Dolní Lhota, a to pozemek p. p. č. 

139/25, od vlastníka Česká republika, právo hospodařit s majetkem státu Lesy České republiky, 

s. p., IČO 421 96 451, sídlo Přemyslova 1106/19, Nový Hradec Králové, 500 08 Hradec Králové, 

za cenu sjednanou ve výši 35.000 Kč vč. DPH 

a uzavřít Kupní smlouvu dle přílohy č. 2 předloženého materiálu 

Odůvodnění odchylky od ceny obvyklé je uvedeno v důvodové zprávě předloženého materiálu 

  

 
ZM_M 97 
Návrh na záměr města prodat části pozemků v k.ú. Krásné Pole, obec 
Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0611/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02879/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc.č. 1076/12, oddělené geometrickým plánem č. 2659-

135/2023 a nově označené jako pozemek parc.č. 1076/28 o výměře 1 m2 v k.ú. Krásné Pole, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému obvodu 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

  

2) rozhodlo 

  
o záměru města prodat část pozemku parc.č. 1076/6, oddělené geometrickým plánem č. 2659-

135/2023 a nově označené jako pozemek parc.č. 1076/27 o výměře 1 m2 v k.ú. Krásné Pole, obec 

Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, svěřené městskému obvodu Krásné Pole 

a zároveň si vyhrazuje právo kdykoliv tento záměr zrušit 

a vyhrazuje si rozhodnutí o prodeji předmětné části pozemku 

  

 
 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 76/80  
  

ZM_M 98 
Návrh prodat pozemky v k. ú. Moravská Ostrava obec Ostrava (lokalita 
Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0612/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02893/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
prodat 

pozemek parc. č. 2083/1 

pozemek parc. č. 2084/1 

k.ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města, svěřené městskému 

obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

panu XXXXXXX XXXXXXXXXXXX XXX XXXXXXXXXXXXXX XXXXXXXXX 

XXXXXXXXXX XXXXXXXX XXXXXXX XXX XX XXXXXXX, 

za sjednanou kupní cenu v celkové výši 1.218.000 Kč  

a uzavřít Kupní smlouvu s předkupním právem a zákazem zcizení dle přílohy č. 4 předloženého 

materiálu  

  

 
ZM_M 99 
Návrh na záměr města prodat nemovité věci - pozemky ve vlastnictví 
statutárního města Ostravy ve strategické průmyslové zóně Ostrava - 
Mošnov 
  
Usnesení číslo: 0613/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02895/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
o záměru města prodat níže uvedené nemovité věci ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

a to pozemky: 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 77/80  
  

- parc. č. 1122/95 orná půda o výměře 3404 m2 

- parc. č. 1122/4 orná půda o výměře 181 m2 

- parc. č. 1122/3 orná půda o výměře 720 m2 

vše v k. ú. Sedlnice, obec Sedlnice, 

- p. p. č. 1309/2 orná půda o výměře 26557 m2 

- p. p. č. 1309/3 orná půda o výměře 9973 m2 

- p. p. č. 1310/1 trvalý travní porost o výměře 8823 m2 

- p. p. č. 1310/2 trvalý travní porost o výměře 4147 m2 

- p. p. č. 1311 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 48 m2 

- p. p. č. 1312 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 50 m2 

- p. p. č. 1314 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 87 m2 

- p. p. č. 1315 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 501 m2 

- p. p. č. 1317 trvalý travní porost o výměře 111 m2 

- p. p. č. 1318/1 orná půda o výměře 30970 m2 

- p. p. č. 1318/2 trvalý travní porost o výměře 922 m2 

- p. p. č. 1318/3 trvalý travní porost o výměře 6309 m2 

- p. p. č. 1318/6 trvalý travní porost o výměře 1053 m2 

- p. p. č. 1318/7 trvalý travní porost o výměře 29 m2 

- p. p. č. 1319 trvalý travní porost o výměře 14477 m2 

- p. p. č. 1320/1 orná půda o výměře 24365 m2 

- p. p. č. 1321/1 orná půda o výměře 30206 m2 

- p. p. č. 1321/2 orná půda o výměře 5400 m2 

- p. p. č. 1322/1 trvalý travní porost o výměře 19391 m2 

- p. p. č. 1322/3 trvalý travní porost o výměře 2025 m2 

- p. p. č. 1324/1 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 251 m2 

- p. p. č. 1325/1 trvalý travní porost o výměře 6052 m2 

- p. p. č. 1326 orná půda o výměře 49507 m2 

- p. p. č. 1327 trvalý travní porost o výměře 167 m2 

- p. p. č. 1329/2 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 6935 m2 

- p. p. č. 1331/1 trvalý travní porost o výměře 44454 m2 

- p. p. č. 1332/1 trvalý travní porost o výměře 6258 m2 

- p. p. č. 1366/3 orná půda o výměře 852 m2 

- p. p. č. 1290/17 ostatní plocha, jiná plocha o výměře 2801 m2 

- p. p. č. 1290/18 ostatní plocha, manipulační plocha o výměře 31 m2 

- p. p. č. 1290/20 orná půda o výměře 3395 m2 

- p. p. č. 1276/4 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 3238 m2  

- p. p. č. 1290/24 orná půda o výměře 116134 m2  

- p. p. č. 1290/19 ostatní plocha, ostatní komunikace o výměře 730 m2  

- p. p. č. 1309/23 orná půda o výměře 14175 m2  

- p. p. č. 1309/21 orná půda o výměře 43815 m2  

- p. p. č. 1309/24 orná půda o výměře 763 m2  

- p. p. č. 1332/116 trvalý travní porost o výměře 1463 m2  

- p. p. č. 1332/117 trvalý travní porost o výměře 17052 m2 

vše v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 78/80  
  

a 

- p. p. č. 1316/1 jiná plocha, ostatní plocha o výměře 2522 m2 – skládající se z pozemků 

zjednodušené evidence - parcely původ Pozemkový katastr PK 1128/2 díl 1 původní katastrální 

území Sedlnice o výměře 2322 m2 a PK 1128/2 díl 2 původní katastrální území Sedlnice 

o výměře 200 m2  

v k. ú. Mošnov, obec Mošnov, 

včetně stavby vodního díla “SPZ Ostrava - Mošnov - retenční nádrž pro plochu K” zahrnující 

stavební objekty SO 01 - Retenční nádrž, SO 02 - Kanalizace, SO 04 - Elektroinstalace, SO 05 - 

Přípojka vodovodu a  provozních souborů “PS 01 - Vystrojení retenční nádrže”, “PS 02 - Měření 

regulace” , na které se vztahuje zákon 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích a které se 

provozují ve veřejném zájmu a jsou umístěny na pozemcích p. p. č. 1290/17, p. p. č. 1290/18, 

oba v k.ú. Mošnov, obec Mošnov, a stavebního objektu “SO 03 - zpevněné plochy, 

terénní úpravy” na  pozemcích p. p. č. 1290/17, p. p. č. 1290/18, p. p. č. 1290/19, vše v k.ú. 

Mošnov, obec Mošnov, 

za účelem dalšího rozvoje stávajícího multimodálního logistického a průmyslového areálu, a to 

pro potřeby koncového uživatele, kterým bude výrobce automobilů 

a 

zároveň si zastupitelstvo města vyhradilo právo prodat všechny tyto výše uvedené nemovité věci 

včetně součástí a příslušenství společně, nebo kteroukoliv z nich jednotlivě, případně i více 

uvedených věcí, přičemž si rovněž zastupitelstvo města vyhradilo právo tento záměr kdykoliv 

zrušit 

  

 
ZM_M 100 
Návrh nesouhlasit se záměrem města prodat pozemky v k. ú. Přívoz, 
obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0614/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02891/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo, 

  
že město nemá záměr prodat pozemky  



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 79/80  
  

- p. p. č. 402/3  

- p. p. č. 402/4  

- p. p. č. 1617 

- p. p. č. 1618 

- p. p. č. 1622 

v k. ú. Přívoz, obec Ostrava, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, nesvěřené městskému 

obvodu 

  

 
ZM_M 101 
Návrh dalšího postupu souvisejícího s realizací výstavby novostavby 
„Administrativní budova - sídlo holdingu ette capital“ v lokalitě ul. 
Švabinského v k. ú. Moravská Ostrava, obec Ostrava 
  
Usnesení číslo: 0615/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
34 

  
k usnesení č. 02894/RM2226/49 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) rozhodlo 

  
a) na straně prodávajícího uzavřít návrh Dodatku č. 3 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení ev. 

č. 1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 2022 a Dodatku č. 2 ze 

dne 13. 2. 2023, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností rockette s.r.o., se 

sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 040 29 518, dle přílohy 

č. 7 předloženého materiálu  

  

b) na straně prodávajícího uzavřít návrh Dodatku č. 1 ke Kupní smlouvě se zákazem zcizení ev. 

č. 0553/2023/MJ ze dne 13. 2. 2023, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností 

rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, 

IČO 040 29 518 dle přílohy č. 8 předloženého materiálu  

  

c) na straně města uzavřít návrh Dohody o zrušení zákazu zcizení a smlouvy o zřízení zákazu 

zcizení mezi statutárním městem Ostrava a společností rockette s.r.o., se sídlem Hrušovská 

3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 040 29 518, dle přílohy č. 9 předloženého 

materiálu  

za podmínky, že ze strany společnosti rockette s.r.o. budou všechny smluvní dokumenty uvedené 

pod písm. a) až c) tohoto bodu usnesení podepsány jejím oprávněným zástupcem předtím, než k 

nim oprávněný zástupce statutárního města Ostravy připojí svůj podpis 

  

 



Statutární město Ostrava 
zastupitelstvo města 

Usnesení 

V souladu s nařízením EU 2016/679, o ochraně fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto údajů a o zrušení 
směrnice 95/46/ES, a zákonem č. 110/2019, o zpracování osobních údajů, je dokument zveřejněn v upravené podobě. 

Strana 80/80  
  

2) rozhodlo 

  
neuplatnit odstoupení statutárního města Ostravy od Kupní smlouvy se zákazem zcizení ev. č. 

1227/2021/MJ ze dne 12. 4. 2021, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 27. 6. 2022 a Dodatku č. 2 ze 

dne 13. 2. 2023, uzavřené mezi statutárním městem Ostrava a společností rockette s.r.o., se 

sídlem Hrušovská 3203/13a, Moravská Ostrava, 702 00 Ostrava, IČO 040 29 518 za podmínky 

uzavření všech smluvních dokumentů uvedených v bodě 1) tohoto usnesení 

  

 
ZM_M 62 
Předložení zpracované studie proveditelnosti a návrh dalšího postupu 
v rámci modernizace Městské nemocnice Ostrava - Fifejdy 
  
Usnesení číslo: 0616/ZM2226/12 

(zn.předkl.) 
71 

  
k usnesení č. 02834/RMm2226/4 
  
Zastupitelstvo města 

  
1) schvaluje 

  
a) Studii proveditelnosti revitalizace Městské nemocnice Ostrava 

b) a návrh dalšího postupu v rámci modernizace nemocnice s cílem zkrácení doby realizace a 

snížení očekávaných investičních výdajů 

  

 
 


